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“ATSIVERTĘS” LIUDININ
KAS KERSTENO 
KOMISIJOJE.

Užsibaigus trims seimams 
Wilkes Barre, Pa., daugelis at
stovų grįžo namo ir vėl pasi
nėrė i kasdieninius darbus ir 
rūpesnius. Bet prisiminimai a- 
pie tuos seimus, apie pramogas, 
apie sutiktus prietelius ir pa
žįstamus ne greitai išdils iš at
minties tų, kurie turėjo progos 
aplankyti tas sueigas.

Kas buvo svarstoma, kas bu
vo nutarta Wilkes Barre, Pa. 
seimuose, laikui bėgant bus 
nušviesta delegatų pranešimuo 
se ir spaudoje. Vienu užsimo
jimu niekas to nepadarys. Lai
kraščių reporteriai, kurie sekė 
įvykius seimuose, dar nespėjo 
atsipiekėti iš ilaos kelionės ir 
todėl kelių dienu eigoje nega
lėjo patiekti, platesnio seimų 
vaizdo.

Ankstyviausiai prasidėjęs A. 
L. T. Sandaros seimas užsitęsė 
porą dienų. Bet į pirmąsias 
penktadienio sesijas mūsiškė 
grupė, važiuodama automobi
liu, negalėjo pakliūti. Kelionė 
iš Chicagos per Pennsylvanijos 
kalnus užtruko ilgiau, negu 
buvom apskailiavę. Todėl pir
ma syki pakliuvome į Sanda
ros seimą tik šeštadienio ryt
metyje.

Šis seimas buvo palyginamai 
skaitlingas ir į trumpa laika ' 
ištuštino dienotvarke. Ir del to 
netenka stebėtis: juk pirminin
ko kėdėje buvo geriausias mū- i 
su išeivijoje par,,m p,
Stasys Geaužis, kuris už dyka 
laiko neaikvojo ir viską gra
žiai tvarkė.

— o —
Sekantis seimas buvo Tėvy

nės Mylėtoju Draugijos. Jis ir
gi praėjo draugiškoje, kūrybi
nėje nuotaikoje. Svarbiausiais 
rūpesniais čia buvo kultūrinė 
veikla ir išleidimas Lietuvos 
Istorijos.

Ilgiausiai užsitęsęs ir skait
lingiausias pasirodė SLA. sei
mas, kuriame dalyvavo 132 de- 
leaatai. Kaip ir buvo galima 
tikėtis, Pennsylvanijos kuopos 
buvo, atsiuntusios. skaitlingus 
būrius atstovu. Pastarieji, ta
čiau, jausdamiesi šeimininkais, 
pavedė visa scena ir svarbes
nes roles atvykusiems iš toliau 
svečiams.

Sekanti seimai už dvieju me
tu iwks Detroite.. Pradžioje 
chicagiečiai reiškė pageidavi
mą turėti pas save seimus, bet 
vėliau užleido ta nrivileoiia 
savo tolimesniam kaimynui 
automobilių pramonės centrui.

Šveicaru snauda bando išaiš
kinti delko iki šiam laikui ne- 
sustabdyta komunistu agresija I 
Indokinijoie. Priežastys esan
čios dvi. Viena, tai nauio Pran
cūzijos premjero Mendes- 
France politika, kuri linksta I 
Sovietu pusėn ir tolinasi nuo : 
vakariečiu.

Antra priežastis, tai vidujinė 
Jungtiniu Valstijų padėtis. At
stovu Bute esama 219 republi- 
konu. 215 demokratu ir 1 ne- 
n’*’klausoma s. Senate reoubli- 
konai turi 47 balsus, demokra
tai 48, o vienas nepriklauso- ' 
m as.

Prie tokio jėgų pasidalinimo 
Kongrese, prez._ Eisenhowerio 
administracija negali griebtis I 
jokių griežtesniu žygių sustab
dymui raudonųjų invazijos i i 
Pietine Aziją.

Taigi, iki rinkimu lapkričio 
mėnesyje, atvira intervencija 
Indokinijoje bus išvengta ne
paisant kokia kaina.

— o —
Jau buvo pranešta spaudoje.

APIE ĮVYKUSIUS MŪSŲ 
SEIMUS WILKES 
B^RRE, PA.

KAS TRUKDO SULAIKYTI 
RAUDONUOSIUS 
INDOKINIJOJE?
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Senato Komisija Pradėjo Svarstyt Anti-Subversyvi Biliu
Dalis Sandaros Seimo Atstovų Wilkes Barre, Pa. Senato Komisija Nagrinėja 

Bilių Pažaboti 'Subversyvius'
Netekus Žymiausio 
Rašytojo V. Krėves

Jis Išgarsino Dzūkų
Kraštą ir Padavimus

Prieš keletą dienų miręs Phi
ladelphia, Pa. Vincas Krėvė- 
Mickevičius buvo vienas žy
miausiu lietuviu rašytojų mū
sų gadynėje. Pirmiausia jis pa
garsėjo savo dzūkiškų legendų 
’inkiniu “Dainavos Šalies Pa
davimai” ir toji knyga prasi
platino po visą Lietuva.

Paskiau sekė jo dideli veika- 
ai: “Šarūnas”. “Žentas”, “Skir 
’aila” ir kiti. 1907 metais jis

įdėjo rašyti apysaka “Dan
is ir Žemės Sūnus” ir tą dar-
tesė iki savo mirties, pilnai

neužbaigdamas.

’asitraukdamas iš Lietuvos
šėrikams antru sykiu įsi-
žiant i jo gimtini kraštą, I
cas Krėvė išbuvo keletą 1
u tremtyje, o paskiau at- i
o i Ameriką dėstyti litera-
į Penn. universitete.

V. Krėvė gimė spalių m. 17 
diena, 1884 metais, Subartonių 
kaime, Merkmės valsčiuje, 
Trakų apskrityje.

Jieva Rockefeller 
Pakeitus Nuomonę 
Apie Vedybas
Pastaruoju Laiku Pamėgo 
Muziką ir Pasigarsinimą

Pirma negu galutinai buvo 
susitarta del perskiru su dabar
tiniu jos vyru Winthrop Ro- 
ckeefller, Jievutė nuolat karto
davusi. jog trečiu kartu ji ne- 
beištekės ir neatsižadės Rocke
feller vardą. Bet, kaip tikrina 
jai artimesni asmenys, šis jos 
nusistatvmas pradėjo svyruoti 
ir Jievutė rimtai planuojanti 
naujas vedybas.

Pastaruoju laiku ši “Cinde- I 
rella” pamėgo muzika ir iš 
nuobodumo ar patraukimo bu
vo sumaniusi kombinuoti melo
dijas. nors iš to nieko neišėjo. 
Dane sėkmingesnė ji yra nasi- 
^arsinimo srityje ir prie kiek
vienos progos išpasakoja laik
raštininkams kas vra jos min- 
tvse. Dažnai ji pati bando su
kurti dramatinius incidentus, 
kurie vėliau pakliūna i spau
da. Matomai, vienu didžiausiu 
jos troškimu šiuo metu vra ne
būki užmirštai “publicity” sri
tyje.

jog prie Kersteno komitetą, 
atliekantį tyrinėjimus Miun
chene, pasirodė buvęs sovietų 
slaptosios policijos pulkininkas 
Grigory_ Burlicki, kuris prieš 
metus pabėgo į vakarines zo
nas ir pasidavė amerikiečių 
globai. Jis paliūdyjo, kad jam 
teko dalyvauti naikinime Kri- 
mo totorių, čečenų, na ir lie- 

i tuviu, ypatingai partizanų.
Pabėgęs į laisvę, pilk. Bur

licki dabar smerkia tuos žv
alus ir vadina juos '‘genocidu", 
žiauriausioje formoje. Bet ar 

! iam naciam vykdant tuos tero- 
Į rištinius aktus, nesuskaudėda- 
l vo kartais širdies, apie tai jis 
I nepaaiškina.

Pasirodo, Jog Pasaulio Saugumui Gresia 
Ne Vien Atominiai Ginklai, o ir Televizija
Vadovauja Skautų 
Grupei j New Mexico

Danny Zelonis, kurio tėvai 
gyvena Sebastopęl, Pa. tapo 
paskirtas vadovauti Jenkins 
Township, Pa. apylinkės skau
tų būriui, vykstančiam į sto
vykla New Mexico valstijoje. 
Skautai praleis ten porą savai
čių atostogų.

Taip Baigėsi Ūkininkų 
Streikas Italijoje

Komunistų paskatinti, italai 
žemės ūkio darbininkai, paga
liau, užbaigė du mėnesius už
sitęsusį streiką, kuris atnešė 
Italijai net $3,000,000 nuostolių.

Tasai Ferrara provincijoje 
įvykęs nepaprastas streikas bu
vo palietęs 4,000 žemės ūkių. 
Susitarta, kad darbininkai gaus 
3 amerikoniškus centus per 
valandą mokesnio padidinimą. 
Sunykę pasėliai, niekam nuė- 
ies pienas, užtvynę laukai, ap
leisti keliai ir kitos negerovės 
buvo to streiko pasekmė.

Šveicarai Amerikoje 
Prisimena Ta Legendą

Amerikos sūrių gamybos cen 
tre — New Glarus, Wis., švei
carų kilmės gyventojai (jau 
kelintoji ateivių karta) kasmet 
Darbo Dienos išvakarėse vai
dina Viliaus Tell’io legendą, 
Šveicarijos laisvės kovotojams 
prisiminti.

Nemenkas Deficitas

Užbaigus liepos 1 d. fiskali
nius metus, Dėdė Samas turi 
3 su ketvičiu bilionų įsiskolini
mų.

Mirė Petras Insoda
Chicago, Ill. — Šiomis die

nomis staigi mirtis užklupo 
Petrą Insoda, kuris prieš ket
vertą desėtku metu ir vėliau 
darbavosi Vilniaus lietuvių tar
pe. Į šią šalį jis atvyko po pir
mojo pasaulinio karo ir apsi
gyveno Chicagoje.

Petras Insoda buvo rimto, 
ramaus būdo ir čia įsigijo ne
mažai draugų.

Už Amerikos Dolerius

Iš $85,000,000 sumos, kurią 
JAV Kongresas yra paskyręs 
karinėms bazėms įrengti — Is
panijos vyriausybė nutarė net 
11 milionų dolerių išleisti ge
ležinkelių ir kelių sumoderni- 
mui.

Peržengę 70 m. Slenksti 
Ketvirtis Mik Žmonių 
Dar Tebedirba Anglijoj

Šiuo metu 190,000 vyrų ir 
43,000 moterų, sulaukę 70 metų 
ar peržengę šio amžiaus slenk
stį, dar tebedirba Anglijoje, 
nors 65 metai vyrams ir 60 
metų moterims duoda pensijai 
gauti teisę.

Sunkioje pramonėje yra net 
4% tokio senyvo amžiaus dar
bininkų, kitose darbo srityse 
tie žmonės sudaro samdomų 
8 nuošimčius-

Prašo Pasigailėti

Jacques Mornard, savo laiku 
kirviu užmušęs Meksikoje 
tremtvie gyvenusį bolševiku 
vada L. Trocki. dar tėra kalė
jime, bet Šiomis dienomis įtei
kė prašymą likusią bausmę 
jam dovanoti.

Tikrina, Jog Televizija 
Ir Radio Priartins 
Pasaulio Pabaigą

Religinės sektos “Sekmosios 
dienos adventistai” konferen
cijos San Francisco mieste me
tu, į kurią atvyko iš viso pa
saulio 8,000 delegatų, buvo nu
spręsta, kad jau arti- yra Jė
zaus Kristaus į šį pasaulį su
grįžimas ir tuo pat metu pa
saulio pabaiga.

Sektos Vyresnysis Elmer 
Wade, kuris yra šio religinio 
sąjūdžio galva, pareiškė, kad 
radijo ir televizijos išradimas 
pagreitins pasaulio pabaigą, nes 
su siu išradimų pagalba žmo
nės bus paruošti lemtingam į- 
vykiui.

“Sekmosios dienos adventis
tai” tiki, jog pasaulio pabaiga 
įvyks tuomet, kai bus išrastos 
priemonės visiems pasaulio 
žmonėms skubiai pranešti apie 
artėjantį galą, kad jie galėtų 
išgirsti “Dievo žodį”, t. y. ad
ventistu sektos skelbiamą re
liginę doktriną.

Religinė Netolerancija 
Siaučia Kolumbijoje

Žiniomis iš Kolumbijos, e- 
vangelikų konfederacija (pro
testantų) pareiškė protestą, kad 
dviejų katalikų kunigų ir mo
terų vienuolių kurstoma minia 
juokėsi iš besimeldžiančių Bu
enaventura uosto koplyčioje 
protestantų, o vėliau apmėtė 
juos akmenimis.

Protestantų misionierius Os
car Jacobson buvo akmenimis 
sužeistas į galvą.

Minimos demonstracijos me
tu, sukurstyti katalikai nuplėšė 
neominį kryžių nuo koplyčios 

stogo.

Klausimas Ką Daryti Su 
Komunistų . Kontroliuo
jamomis Unijomis

Washington. — Valdžios pa
tiekta programa kovai su pra
gaištingais — subversyviais ele 
mentais šiuo metu yra svars- 

, tomą J. V. Senato teisių komi- 
I sijoje. Po ištisos dienos nagri- 
’ nėjimų, vienas tos komisijos 
! narys pareiškė, jog prie galu- 
j tino susitarimo neprieita.

Nuomonių skirtunąai pasi-. 
reiškia klausime ką daryti su !

I tomis unijomis, kurias kontro
liuoja komunistai. Generalinis

, prokuroras Herbert Brownell 
I Jr., kuris atvyko Į komisijos 
Į posėdi, reikalavo kad įstatymo 
i projekte būtų įrašytas punktas | 
į leidžiantis teisingumo departa
mentui uždaryti biznio įstaigas ! 
ir unijas, patekusias į komu
nistų rankas. Senatoriai, ta- i 
čiau, nesutiko su tokiu reika
lavimu ir priėmė kompromisą, 
pagal kurį raudonosios unijos i 
gali gyvuoti, bet jos privalės I 
reguliariai pasiskelbti per ra- 
dio ir spaudoje, jog jos yra val
domos komunistų. To, girdi, 
užteksią prašalinti iš unijų bol j 
ševikišką diktatūrą.

Brownell taip pat reikalavo, 
kad nugirsti pasikalbėjimai te
lefonais būtų priimti kaipo 
įrodymai teisme ir kad šnipai 
būtų baudžiami mirtimi ir tai
kos metu. Del šių tai reikala
vimų Senato komisija nepa
reiškė savo nuomonės.

Pertvarkytas Lietuvių 
Skyrius Chicagos 
Viešame Knygyne

Chicagos Viešasis Centralinis 
i Knygynas (Chicago Public Li- 
* brary),. turįs nemenką lietuvių 
kalba knygų rinkinį, iki šiol 
lietuviškas knygas atvirose len 
tynose buvo išstatęs prie pat į 
svetimomis kalbomis skyriaus 
įėjimo. Po neseniai įvykusio 
pertvarkymo, visos svetimomis 
kalbomis knygos yra išdėsty
tos pagal kalbų raidyną ir tuo 
būdu lietuviškas skyrius yra 
perkeltas kiton vieton ir jam 
skirtose lentynose randame 
mažiau knygų. Todėl patartina 
rinktis knygas iš katalogo, o ne 
iš lentynų.

Primename, kad atostoginio 
skaitymo planas leidžia iki 
rugsėjo 1 d. imti iš Viešojo 
Knygų neribotą knygų skaičių, 
kurias netenka įprasta tvarka 
grąžinti po dviejų savaičių, bet 
tik atostoginiam laikui pasibai
gus.

Viešasis Knygynas, be se
niau išleistų lietuviškų knygų, 
turi beveik visus Vokietijoje 
ir Amerikoje lietuvių kalba iš
spausdintas knygas.

Neatsilieka ir Kanada
Nuo liepos 1 d. požeminiais 

traukiniais (subway) Toronto 
mieste važiavimo kaina buvo 
pakelta iki .10 centų.

Švedai Pralenkė 
Ameriką
Švedų pagamintas sprausmi- 

nis lėktuvas greičiu pralenkė 
iki šiol pastatytus rekordus, jų 
tarpe ir amerikoninį. Vairuo
jamas Anders Westerlund, šve
dų Saab J-29 skrido vidutiniai 
610 mylių greičiu. Amerikos 
sprausminio lėktuvo greičio re
kordas iki šiol tesiekė tik 592 
mylias. .

Vis Daugiau Gimsta 
Kūdikių Šioje Šalyje

Per pirmuosius 4 šių metų 
mėnesius gimė 1.290,000 naujų 
amerikoniukų, t. y. 30.000 dau
giau negu pernai tuo pačiu-lai
ku. Viso pereitais metais gimė 
3,870,000-

Pastebėta, kad tipiška ame
rikoniška šeima jau turi ne du, 
bet tris vaikus.

Stachonoviečių ■Atlyginimas

Raudonosios Balgarijos spau 
da praneša, kad darbininkė 
Emina Kočeva gegužės pirmo
sios dienos garbei išpildė ne 
tik šių, bet ir ateinančių metų 
darbo normą. Dėl to ji apdo
vanota Dimitrovo ordinu ir tu
ri “nuosavą šilkinę suknelę”.

Amerikos Duosnumas
JAV ir Italija pasirašė su

tartį, pagal kurią Amerika su
teiks lėšų ir priemonių pakelti 
gyvenimo lygį Somalijos pro- 

| vincijoje, Rytų Afrikoje.

55,000 Pabėgo Per 6 Mėnesius 
, Iš Rytų Vokietijos

Nuo 1954 m. pradžios iki lie
pos 1 d. iš sovietų okupuotos 
Rytų Vokietijos į vakarinę 
Berlyno zoną iau pabėgo ir po
litinės prieglaudos prašėsi net 

į 55,000 žmonių.

j Mažiems Gamintojams 
Lieka Trupiniai

Neseniai susijungė Studeba
ker ir Pacard automobiliu įmo
nės, kad tuo būdu galėtų ge
riau konkuruoti su didesniais 
automobilių koncernais.

Reikia pastebėti, kad visi 
mažieji automobilių fabrikai 
kartu suėmus pagamina tik 4% 
visų JAV gaminamų automo
bilių. 52% visos gamybos pri
klauso General Motors, 31% 
Fordui ir 13% Chrysleriui.

Tiek Esama Radio Aparatų 
Kvislingų Lenkijoje

Sovietinėje Lenkijoje yra 2,- 
000 radijo aparatų, iš jų 

pusė yra sujungti į vad. radio 
mazgus, t. y. gali klausyti tik 
viena stotį.

Viena Chicaga radio aparatu 
turi kelis kartus daugiau

Blaškos it dantį geliamas
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Praėjus Trims Seimams Wilkes Barre, Pa.

Sugrįžusių į namus delegatų daugelis klausinėja: “Na, ką jūs gero atlikote seimuose? Kokius tarimus priėmėte ir ką nugirdote?” Į tokius ir panašius klausimus kiekvienas seimų dalyvis atsakys savotiškai. Vienodos nuomonės apie visokius įvykius čia negali būti.Mūsų organizacijų seimai, susirinkdami sykį į du metus ir posėdžiaudami vos keletą dienų, negali atlikti didelių, apčiuopiamų darbų. Jie tik išklauso pranešimų, subendrina siekius, išrenka arba įvesdina pareigūnus, pataiso, jei yra reikalo, konstituciją ir tuomi viskas baigiasi. Tikrojo darbo plotai yra ne 1 konvencijų salėse, bet plačiose mūsų apylinkėse, kultūrinėje, tautinėje, labdarybės ir Lietuvos laisvinimo srityje.Tačiau, periodiniai seimai irgi turi savotiškos reikšmės pa- .daikymui mūsų išeivijos krūvoj, apjungime pastangų, išsklaidyme nesusipratimų, na ir pasisėmime daugiau ryžtingumo būsimiems darbams.Pasibaigus seimams, gyvenimas, rodosi, vėl pradeda įeit; į senas, normalias vežtas. Neužbaigti darbai bus tęsiami toliau, o jei atsiras naujų, tai ir jie nebus išleisti iš rankų. Apie naujas veiklos srytis teks pakalbėti vėliau, kai seimuose įgyti įspūdžiai aiškiau susikristalizuos ir kai bus progos tiksliau suformuoti planus.Mūsų išeivija turi progresuoti keliomis kryptimis, neatsi- liekant nuo kitų tautinių sg»upių Amerikoje. Kova už Lietuvos ^laisvinimą privalo apjungti platesnes mases lietuviu; kultūrinė ir labdarybės veikla turėtų stropiau pasireikšti; platesnis dalyvavimas šakes politiniam ir ekonominiam gyvenime taip pat yra pirmaeilės reikšmės. Žodžiu, darbo mums nereikės ješ- koti su žiburiu; jo užtiksime visur, ypatingai užsibaigus mūsų seimams Wilkes Barre-, Pa.

platindama jų tarpe “valstybes paskolą”, nuo kurios niekas negali atsisakyti. Apie tą paskolą “Tiesa” rašo štai ką:“Kauno miesto da^bp žmonės su džiaugsmu sutiko naujus valstybinės paskolos paskelbąmą. įmpnšse, mpkslo įstaigose, statybose aikštelėse įvyko mitingai... Mechaninio ęecho šalt- kalyįp p. Mį?ųrą, pasirąšydamas paskolą pareiškė:“Aš mielai skolinu valstybei savo santaupas, nes puikiai žinau, kad jos bus panaudotos tąikąi visame pasaulyje stiprinti. Kviečiu visus cecho darbininkus vieningai pasirašyti naująją paskolą...”Bolševikiškos spaudos pranešimu, tokių “entuziastiškų” atsiliepimų pasireiškė visuose miestuose, miesteliuose ir kolchozuose. Kokia ten Vilniaus žemės ūkio reikmenų gamyklos “Komunaras” darbininkė Iljinaitė surikusi mitinge: “Naujoji paskola, tai mūsų indėlis į smarkų žemės ūkio pakėlimą, spartų plataus vartojimo prekių pramonės išvystymą. Mes ją vieningai pasirašysim...”Aišku, suvarytieji į mitingą, turėjo pasižadėti pirkti tas "paskolas”, nes kitaip jie būtų buvę paskelbt; liaudies priešais ir deportuoti. . .Ką reiškia toks priverstinas “paskolų” brukimas Lietuvos žmonėms, mes galime lengvai suprasti. Suvarginti, nubiędnin- ti darbininkai ir kolchozinmkai turi atiduoti okupantams paskutinius skatikus neva “tarybinio” ūkio ir pramonės stiprinimui- Tai yra žiaurus išnaudojimas ir apiplėšimas pavergtųjų Lietuvos žmonių ir to fakto negali pridengti ir nuslėpti jokia pąleckinių kvislingų propaganda.
Apžvalga

DAUGELIS KOMUNISTŲ 
SOV- RUSIJOJ GYVENA 
KAIP ARI6TOKRTAI

Atstovas Key įnešė į Mass, valstijos legislatūrą bilių, kuriame siūloma suteikti nemokamai leidimą medžioti tiems asmenims, kurie yra... neregiai.Intencija gera, nors praktiškos vertė? jpje nesimato. Tai vis tiek kad kurčiam žmogui siūlyti už dyką -bilietą į koncertą-Brooklyno “Darbininkas” pra neša, jog taip vadinamoje “Mėlynoje Armijoje”, kuri organizuojama Panelės Švenčiausios Marijos garbės apgynimui, įr lietuviai turi savo sekciją su įgaliotiniais įvairiose šalyse: Portugalijoje, Vokietijoje, Austrijoje, »Anglijoje ir pan.Užsimojimas yra girtinas ir patrauklus, ypatingai kuomet darbo yra nedaug, o šlovė gana didelė.

MOKSLO SURASTAS NAUJAS BUDAS 
KONTROLIUOTI KRAUJO SPAUDIMĄ

Nežinomai Smegenų p>rba.iAtradimą^, kurį padarė dr. Alfred Leimdorfer, Loyolos universiteto Chicago j e mokslininkas, mums leidžia suprasti dar vieną, iki šiol nežinomą smegenų funkciją. Pasirodo,, smegenys valdo ir tvarko įvairius mūsų organizmo veiksmus specialiomis cheminėmis substancijomis ir Hormonais. Tai pavyko pątųrtį pp skaitlingų eksperimentų su mažais ir di-

Bandymų metu, kai toji substancija buvo iš vieno žvėrelio smegenų perkelta j kito žvėries kraujo sistemą, pas aną tuoj nukrisdavo kraujo spaudimas- Iš to galima daryti išvadą, kad minima substancija kontroliuoja kraujo spaudimą. Jos perteklius ar nedateklius iššaukia žemo ar aukšto kraujo spaudimo reiškinius.
bavo tyrinėjimų dėka, dr. 

Leimdoricr priėjo nuomonės, 
kad kiekvieno psichinio įtem-deliais gyvulių pasaulio atstovais.Dr. Leimdorfer’įo nuomone, lygsvaros išlaikymo momen- , tuose, kai žmogus būna psichiniai įtemptas ar susinervinęs, smegenys sudąFP tvirtovę, kuri nustato apsigynimo ar puolimo veiksmus.Toji cheminė substancija (jai i dar nėra duotas pavadinimas) randasi svarbiuose smegenų Į centruose.

pimo metu, k. a. baimes, pro
tinio pavargimo, pavojaus nu galėjimo ir pąn., smegenys siunčia įspėjimus, kad tos cheminės substancijos pagalba gyvame organizme būtų padidintas kraujo spaudimas. Bet jei toks įtempimas tęsiasi perilgai, tai pas žmogų reiškiasi nuolatinis didelis kraujo spaudimas. Tačiau, pasirodo, jog smegenys tokiais atvejais duoda įsakymą substancijoj siuntimą sumažinti, kad tuo būdu ąpsaugo-

Nutarta Likviduoti Prohibiciją ir Švedijoje
9 , _____________“1955 m. ruduo mums atneš sunku bandymą” — pareiškė neseniai Švedijos karalius Gustavas VI. Jis turėJ0 gąlvoje P£ tarptautinę būklę ar atominio karo grėsmę, bet tik Švedijoje nuo 1914 m. veikiančios dalinės prohibicijos panaįkiųimą, kuri$ Įsigalios alpinančių metų spalio 1 dieną. Pagal veikiančius nuostatus stipriųjų gėrimų malonumais gali džiaugtis tik visiškai padorūs ir tvarkingi švedai. Jie gali prašyti jiems išduoti specialia kontrolės knygą, švediškai “Motbok”, pagal kuria jie kas mėnesi gali nusipirkti vieną, du ar tris litrus degtinės. Nubaustieji kalėjimu ar piniginėmis baudomis, kad ir ųž trafiko taisyklių nesilaikymą, nesumokėję mokesčių, alkoholikai ir pę- pasilurintieji asmenys, “motbok” negauna.

Rusijos bolševikai, skelbdami lygybę ir susivaržymus, tų taisyklių netaiko nei komunistų vadams, nei jų aplinkai Visi tie “didieji proletariato vadai” 'vvena didelės prabangos ir didelių turtų apsupti. Šiuo metu patys rusai priskaito net 930 “savų milionierių”.Iš jų paminėtini: marš. Bu- dionyj, turįs net 9 arklių lenktynių įstaigas ir atklydęs, prekybos ministeri^ jįMikojąn, kuriam priklauso bu\ę kunigaikščių Nariškinų rūmai Maskvoje ir kuris pelnosi iš tarptautinės prekybos, Uja Erenburgas, sovietų propogandinis rašytojas, prima balerina Uljanova, gavusi iš paties Stalino kunigaikščių Galicinų didžiulius rūmus-Bolševikų “bonzos” savęs neužmiršta ir gyvena neblogiau, negu patys didieji kapitalistai.

dąbar jau matosi ženklų pranašaujančių biznio pagyvėjimą.Ta proga įdomu pastebėti, kad jau kalbama apie darbo savaitės sumažinimą iki 35 valandų. To reikalauja aviacijos pramonės darbininkų, mašinistų; sandėlių darbininkų ir baldų darbininkų unijos. Jei joms pasiseks savo reikalavimus pra vesti, jas paseks ir kiti darbi- . ninkai.Darbdaviai kol kas tam reikalavimui priešinasi, aiškindami, kad sunormalėjęs ūkis reikalauja kainas mažinti, tuo tarpu 35 valandų darbo savaitė, už kurią darbininkai gautų tiek pat, kaip už 40 yal., gaminių kainas padidintų. Unijų atstovai į tai atsikerta, kad kainos iki šiol nesumažėjo ir turi tendencijos lėtai kilti, tuo tarpu gamybos kąstai, dėka technikos pažangos, sumažėjo.Šiuo tarpu dar sunku pasakyti kuo tas dispiutas baigsis, tačiau viena aišku, kad ateityje bus lengviau ir geriau gy- ' venti negu dabar.

Kaikurię ekspertai tikriną, jog šiuo metu svarbiausiąs Kremliaus diktatorių tikslas y- rą pagrobti į savo rankas visą Aziją ir įsigyti daugiau vergų, kurie jiems tarnautų.Mano gi supratimu, Sovietai verda košę Azijoje tik tam, kad nukreipus amerikiečių įr anglų dėmesį* nuo centrinės ir rytų Europos, kad ten raudonieji maskoliai netrukdomai galėtų sudoroti pavergtas tautas.Tai reiškia, tamsta pasipir- šai mano dukrai. Bet kodėl gi jūs pirmiau nepasiklausėte manęs? — išmetinėja užsirūstinusi motina.— Neturėjau supratimo, jog ir poniutė mąrie mylite — atkerta nustebintas vyrukas.Po įvairių seimų, kurie neseniai įvyko mūsų išeivijoje, daugelis delegatų iškeliavo atostogauti jei ne į vieną pusę, tai į kitą.Reikia tikėtis, jog tos visuomeniškos atostogos neužsitęs iki sekančių seimų.

. .. v x jus kraujo indus.šiai pramokti žemaitiškai ir ta J 'tarme šnekučiuotis tarpusavy. ; Sis Chicagos mokslininko at-Paleckinė spauda Vilniuje paskelbė tokį dalyką:“Raseinių, Kelmės ir Linkuvos rajonų’ kolūkiečių grupė tik ką sugrįžo namo, aplankę Mogiliovo srities pavyzdingiau šią kolūkį Rasviet”.Iš to jau galima atspėti, jog Lietuvoje nėra nei vieno pavyzdingo kolchozo, nes kitaip žmonėms nereikėtų taip toli keliauti vięn tik pasižvalgymui!

radimas yra taip svarbus, kad gali padaryti tikrą perversmą aukšto spaudimo gydymo procesuose. Iki šiol, begydant, buvo bandoma tam tikrais vaistais veikti centrinę nervų sistemą, bet pasiremiant dr. Lena- dorfer’io teorija, viskas priklauso nuo liaukų, kurios gamina tą, kraujo spaudimą kontroliuojančią, substanciją.
—Medicus.

Karščiu Metu

NAUJAS PASIŪLYMAS 
SENO PROJEKTO 
VYKINIMUI TĄ ŠŪKI REIKĖTŲ PAKAR

TOTI IšzVISŲ APYLINKIŲ

Nugirsta jRugštąus Pieno klu be: “Dabar, kai mes išmokome taip gabiai ir stiprią! vieni kitus kritikuoti, tai ar nebūtų laikas išbandyti savo gabumus ir kūrybinio darbo srityje, kuri didžiumoje dar pąsilieka dirvonais?” — Eolas.

Gydytojas: — Tuos vaistus tamsta gersi kas pusvalandį.Ligonis: — O ar alų galiu gerti, daktare?Gydytojas: — Daugiausia vieną stiklinę!Ligonis: — Ar taip pat kai pusvalandį?
Taupymas Yra Turtingumo Šaltinis

PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU...

Didžiausią normą, t. y. 3 ltr. deginęs nąėnegiui gauna pa* dorus vedę švedai, kurie ta norma turi dalytis su žmonomis. , Netekėjusios moterys gauna tik 1 ltr. per mėnesį. Restoranuose prie valgio galima gauti viena stikliuką stipraus gėralo per pietus ir du stikliukus per vakarienę. Vynas ir alus nėra normuojami, tačiau pirmasis yra labai brangus, o antrasis ląbaį silpnas.Prieš tokią tvarką Švedijoje jau seniai buvo vedamą kovą. Buvo aiškinama ir skaičiais įrodinėjama, kad prie dabartinės tvarkos geria ne tik tie, kurie nori, bet ir normaliai negeriantieji, kad nepalikus neišnaudodos nustatytos normos- Nepaisant to, prohibiciją Švedijoje visdėlto išsiląikė 40 metų. Dąbąr jos šalininkai bijo, kad panaikinimo dieną — 1&55 m. spąlio 1 d. visa Švedija gali pasigerti iki sąmonės netekimo.
‘‘Paskolos” Apiplėšimui Lietuvos ŽmoniųMaskvos propagandistai be paliovos giriasi apie visokias “gėrybes”, kurias teikia Lietuvos kraštui įvairios ‘‘tarybinės’’ respublikos. Jos tai atsiunčia į Lietuva visokių ekspertų — statybininkų. jos pagąrrųną komplikuotų mašinų, traktorių, mokslinių įnstru,meptų įf pąn. Tik dėka sovietiškiems kolchozams Lietuvoje pradėjo užderėti grūdai^ bulvg^, buroką; įr. panagus daržovės; tik dėka atsiųstiems nuo Volgos žinovams, vargšai lietuviai išmoko auginti gyvulius ir naminius paukščius-Bet tąi dar ne viskas. Pasak Vilniaus bolševikų Sovietų Sąjunga vėl suteikė Lietuvos žmonėms didelę malonę,

Neseniai DRAUGE pasirodė straipsnis, kursi ragina organizuoti “bendruomenę”. Reiškia, kad jos iki šiol dar nėra suor- gąpįzuotos. Šį kartą bendruomenę giūlpma suorganizuoti iš jau veikiančiu draugijų ir or- gąpizaęijų valdybų- Girdi . . . “Lietuva jau 10 metų kraujuoja, o mes iki šiol vieningai veikti pesųtąręm.”Mums atrodo, kad to straipsnio autorius turbūt saulės užtemimo proga nukrito stačiai iš mėnulio. Kitaip jis žinotų, kad panašiu pagrindu jau seniai veikia ALT., VLIK’as, Laisves Komitetas ir kitokįe junginiai. Ir jų veikėjai dažnai tarp savęs pasitaria.Jei jie nerado kitos, geresnės ir svarbiausia praktiškesnės formos savo veiklai, vaęgiai ją atkastų ir naują “bendruomenė”, į kurią, logiškai galvojant, turėtų susirinkti vėl tie patys asmenys, nes jie stovi sąvo organizacijų ir drąųgijų priešakyje. Ąr. jie tųų atveju įcitąiip yęiktų įr kitaip galvotų?
REIKALAUJA SUMAŽINTI 
DĄRRP SAVAITĘ IKI 
35 VALANDŲ .

— T-g-jj i ■■■■■■ ■ —Kad taika yrą geras daiktas, nįękas. neabejoja. Kai kuriu pesįmistų išvedžiojimai, kad JV užbaigus Korėjos Karą gresia krizę, pasirodo be jokio pa- gripdo. £rasjdęjęs šioks toks ūkinis atoslūgis, apląrųai paėmus, nebuvo labai baisus, p

Waterburio lietuviu antikomunistinis ratelis išsiuntinėjo Lietuvos okupantams įr jų agentams ląįškus su antspaudu: “Lithuanians demand that the Soviets get out of Lithuania“. Tas antspaudas yra laiškuose ir ant vokų.Geras šūkis. Jis turėtų pasireikšti ir iš visų'apylinkių, kur tik esama laisvę mylinčių žmonių.
Jumoras

Stinga Vieno Dalyko— O k^s yra tas vyras?— Žinomas milionierius: Tė- vąs nori, kąd ąš už jo ištękė- čiąu.— Tai ko tu lauki?— Kad milionierius mąn pa- s,įpirštų-
Moterų Pašnekesys

“Alimonijps, tą.į Arpęrikųs tragedija”... paskelbė grupė Nęw Yorko vyrų, atsiskyrusių nuo savo žrųpnų. Jie sutvėrė specįąlų komitetą, kuris turės ateityje kovoti prieš mokėjimą alimonijų.Tuščios pastangos! Teisėjų žmonos niekad neprileis kad jų vyrai igno.ruptų esamą tvarką ir atmestų alimonijas..,Mieste gyvenantiems sunku yrą atspėti kada būna vidurvasaris, o kada ateina vasaros pabaiga.O taip yra dėlto, kad męs nematome šiepapįųtės, rugia- p.ūtės, linų rovimų, bulvių kasimo ir p,am Tas viskąs juk yrą geriausia vasaros eigos rodyklė.

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

t' :'*= •’>

— Jinąi mano, kad tas vyrukas gali jaj būti .visai pe.bl.or gas. . .. ■ • :— Galimas dalykas, kad jinai neapsirinka.— Bet galįmąs dalykas, kad jisai apsiriks.TųbųlLaųsį ręgėjipią turi ąa- kąląs. . Jo akys yra 8 kartus stipresnės,, negu, žmųgaųs. xLauke toli mątyti, miške toli girdėti.

Margaret McCąrthy (4i pietų) pareiškė Los Angeles teisme, jog ji nebenorinti ilgiau gyventi sų tokiu melągiu yypu, už kurio ji ištekėjo prieš 8 mėnesius. Girdi, prieš vestuves vyras pasakęs jai, jog esąs 56 metų, tuom tarpu kaip tikrenybėje jis yra 86 metų amžiaus.Well,- čią nęrą niekų baisaus. Jeigu moterims galimą mažinti savo amžių, tai kodėl- gi vyrams turį būti draudžiamą šiek tiek “atsijauninti”?
t—H---- -- ■Atsidūrę . tremty j p bąltgn- džiai savo spaudoje skęlbią, jog mūsiškiai aukštaičiai ir dzūkąi ęsą baltgųdžių kilmės, o tikraisiais lietuviai yra vien t;k žąfnąičiąi., ...Jrodvmųį |$ąd tokią teoriją yrą klaidingą, vis; ąų^štaičiąi ir dzūkai privalėtų kogreičiaų-.

Mūsų Bendrovės Laikomi
Pinigai Federates Valdžios
Apdrausti iki 10,090 dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue 
Telefonas: LAfayetfe 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31'* Nuošim

Kiekvieno ateitiM laimi priklauso nuo to, kiek |ts 
^utaųpf, kada galėjo taupyti. K« b«pi«nuo$i ateičiai atsa- 
ky<nas vis taę pats.

Taupydami Universal Sayings and Loan bendrovėje, 
gausite gėrė dividendą, užtikrintą saugume ir mandagy 
patąrnayiipą, ne$ indėliai yra apdrausti ik S 30 ► <- 
vienam asmeniui, o vedusiu porai kombinuoti iki $30,000.

Namokamas sustojimas automobilistams.

iryiREO!
UNIVERSAL SAVINGS 

LOAN ASSOCIATION 
18(10 So, Haisted Street Chicago 8, Ill. 

Telefonas: HAylųąrket 1 J i3?
VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 nrto 
iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vak. Trečiadieniais 
ir vn 1st V bes šventėmis uždaryta gest, nuo 9 vai. ryto iiu 3 vai. po pietų.



SANDĄRA

APIE
ĮVAIRIUS
DALYKUS

Ir Vasaros Metu Vaikams
Nėra Ramybės

tuoja žmogaus smegenų ban
gavimą ir, dėlto kad įsigėrusio 
piliečio smegenų bangavimas 
yra stipresnis, padeda nustaty
ti girtumo laipsnį.

Geri buvo kadaise laikai — 
išgėrei, kiek siela prašo, ir ei
ni svirdinėdamas i namus. Ne
buvo jokių prietaisų girtumui 
nustatyti, o dabar tų aparatų 
vis daugiau atsiranda.

Neužilgo Suskambės Jai 
Vestuvių arpai

Daugelis Lietuvos mokykli
nio amžiaus vaikų pasiųsti “tu
rizmo tikslais’’ į “broliškas res
publikas” — “supažindinti su 
Maskvos ir Kijevo įžymybė
mis”. Amatų mokyklos auklė
tiniams šiemet rengiamos trys 
stovyklos Kauno, Panevėžio a- 
pylinkėse ir pajūry. Šių metu 
vasara atidaromos 36 pionierių 
stovyklos, iš jų trys naujos — 
Panemunėje, Šventojoje ir Ža
sliuose.

Iš viso okup. Lietuvoje nu
matyta suruošti 124 miestų ir 
10 “tarpkolūkinių stovyklų”. 
Jose per vasarą gaus mokytis

J. Povilaičiai Vaišino 
Daugeli Delegatų

Laike pastarųjų seimų Wil
kes Barre. Pa., Daugelis dele
gatų turėjo progos aplankyti 
Marės ir Jono Povilaičiu val
gykla ir užeiga, 300 E. North
ampton St. Toji vieta yra vos 
keletos blokų atstume nuo 
Sterling viešbučio, kuriame bu
vo laikomos sesijos. ,

Savininkai, p. Povilaičiai yra 
labai malonūs ir vaišingi žmo
nės. Bėgyje keletos dienų jie
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P-le Nancy Lee Namaksy

net ir poilsio metu “politinės 
gramatikos” apie 100.000 pio
nierių ir moksleivių.

Į kurortus prie Juodosios jū
ros pasilsėti siunčiami iš Lie
tuvos tokie “lietuviai”, kaip 
silkių gaudymo valdybos vidu
tinio tralerio botsmanas V. Ba
rinovas, kuris išsiųstas Į Sinai- 
do kurortą pietų Kryme, kapit. 
G. Žudininas buvo gavęs “at- 
ilsinę” Piatigorsko kurorte, ir 
pan.

Prisiminė Pavergtuosius

Europos Tarybos Patariama
sis Seimas priėmė rezoliuciją 
sovietų pavergtųjų kraštų rei
kalu. Konstatavęs, kad sovie-

buvo paruošę delegatams spe
cialius pietus su šaltais barš
čiais ir kitokiom lietuviškom 
“patrovom”.

J. Virbickas Pasitraukė 
Iš Nuolatinio Darbo

Žinomas Pittsburgh© lietuvių 
veikėjas Juozas Virbickas, iš
dirbęs 35 metus Engineering 
and Forging Co., neseniai pa
sitraukė i pensiją. Atsisveiki
nant, minėtoji kompanija įtei
kė jam auksinį laikrodėlį.

Dabar, turėdamas daugiau 
laisvo laiko, p. J. Virbickas ga
lės užimti platesni bara visuo
meniškoje dirvoje.

Populiari Bostono lietuvių 
jaunimo tarpe p-lė Nancy Lee 
Namaksy ateinantį mėnesį susi
tuoks su Richard Stedman 
Chaloff. Ji yra duktė gerai ži
nomų mūsų veikėjų p-nų A. 
Namaksių, gyvenančių West 
Roxbury, Mass.

P-lė Nancy yra baigusi New 
England Conservatory of Mu
sic ir gavusi Bachelor of Mu
sic laipsnį. Jos busimasis vy
ras baigė Northeastern univer
sitetą ir dabar yra televizijos 
ir radio aparatų gamyboje.

Jų šužiedotuvių proga p-nų 
A. Namaksy rezidencijoje bu
vo suruoštas šaunus pokylis, 
kuriame dalyvavo daug įžymių 
svečių ir viešnių.

PerŠerengą
tai nerodo geros valios paverg
tiesiems kraštams gražinti

laisvę, E. T. Patariamasis Sei
mas pareiškia, kad pavergtųjų 
kraštų nepriklausomybė ir de
mokratinė laisvė yra bendras 
uždavinys visoms tautoms abi
pus geležinės uždangos, nes tai 
yra tikros ir patvarios taikos 
pagrindinė sąlyga. Seimas lau-Į j"

Algirdas Ambrose Tapo 
Adbvckatu Detroite

Rašo PUSTAPĖDIS

kia tos dienos, kada sovietų 
pavergtieji kraštai vėl suda

rys europinės bendruomenės in
tegralia dali.

Išlaikęs' Michigan valstijos 
i ekzaminus, Algirdas Ambrose, 
I 25 metų, gyvenąs Detroite, pra 
. dėjo praktikuoti teises. Jis yra 
____ __  > ir Albinos Am- 
brose-Ambrazevičių. Kitas jų 
sūnus Keistutis, tapo advokatu 
pereitais metais.

Meilė Sugrąžino Kalbėjimą Floridos Padangė
Italas Paolo Angelo prieš 18 

metu tapo nebylys, prarado su
gebėjimą kalbėti. Jį patalpino 
į ligonine, bandė gydyti, bet 
nesėkmingai. Viena jauna olan
dė. sužinojusi apie to vyro ne
laime, parašė jam laiška. Pa
starasis atsakė, jog norėtų ja 
pamatyti. Olandė atvyko Ita
lijon.

Ja pamatęs, sujaudintas ne- 
bvlvs prašneko! Aišku. — ita
liškai. Bet olandė jį * suprato: 
ji irgi kalbėjo ta kalba.

Balf’o veiklos dešimtmečio 
minėjimas įvyks sekmadienį, 
spalio 17 d. Webster salėje, 
New Yorke.

Koncertinėje programoje da
lyvaus smuikininkas Izidorius 
Vasyliūnas (neseniai atvykęs iš 
Kolumbijos), dainininkės Pru- 
dencija Bičkienė ir Stasė Dau
gėlienė. Akomponuos Aleksas 
Mrozinskas.

Katės... K»ro Tarnyboje. Bet 
Tiktai Prieš Žiurkes

Kula Lumpur, Malajai: — 
Anglu kariniai daliniai, kovo i n 
Malaju džiunglėse, didelės tal
kos susilaukė iš... kačių, kurios, 
parašiutais nuleistos, naikina 

žiurkes.
Žiurkės iki šiol anglų ka

riams pridarydavo nuostoliu 
nemažiau, negu komunistų 
partizanai, nes ju skaičius 
džiunglėse vra labai didelis ir 
jos suėda ne vien maista, bet 
ir sukramtvti pasiduodančius 
kariškus daiktus bei įrengimus.

Prancūzijos Jaunimas Šalinasi 
Nuo Komunistų Žabancrų

Prancūzu komunistų vadas 
Duclos, kalbėdamas partijos 
kongrese, nusiskundė, kad ko
munistinės idėios daro maža i- 
taka i nrancūzu iaunaja karta. 
Tš 105.776 komunistu, tėra tik 
11.000 jaunesniu, negu 25 me
tu prancūzų — partijos narių.

Vis Sunkiau Pasislėpti

Japonu mokslininkai surado 
nauia būda natirti. kiek žmo
gus yra girtas. Prietaisas ma-

Vede Frank Rodgers

Žinomas sandarietis Frank 
Rodgers-Radžius šiomis dieno
mis vedė p-lę A. Dambraus
kaite. nauja ateive. Sutuoktu
vės i vyko slaptai, bet apie jas 
gandas greit pasklido.

—L. J. Stasulis.

Uorelh *10 Viena Šeimą 
Nuo Deportavimo

So. Boston, Mass. — Lietuvių 
šeima, gyvenanti Naujoje An
glijoje, buvo apkaltinta nele
galiu įvažiavimu i Jungtines 
Valstijas ir tapo nuskirta de
portavimui i Vokietija. Bet šio
mis dienomis ji natvrė, kad tas 
nuosprendis vra atšauktas.

Bvla tos šeimos apgynimui 
vedė adv. A. O. Shallna, sto
damas prieš Board of Appeals, 
Washingtone.

Kaikurie laikraščiai pranešė, i 
jog Chicagos bedarbė nebuvo 
palietusi. Tai gali būti ir ne 
melas, nes miesto valdininkų 
dar nei vienas nebuvo iš darbo , 
atleistas.

o-O-o
Įdomu yra žiūrėti į keistus 

žmones. Prieš komunistus jie 
kovoja net rankoves atsiraitoję. 
O kai pamato komunistams pa
vojų, tai ir tiems eina į pagal
bą.

Kitaip tariant, komunistai 
vieni patys senatoriui McCar
thy kelio pastoti nebegali. 
Jiems į talka atskuba kiti, ma
tomai, širdyse dar tebeturį 
Rooseveltinės užuojautos.

o-O-o
Beklausant' dabartinių mūsų 

dainų, galima dainuoti ir ši
taip:

“Dainos, dainelės — mano 
patieka,
Lietuviškumo jumyse nelie

ka”.
o-O-o

Teigiama, jog Etiopija yra 
vienintelė šalis, kurioje pir
miausia atsirado krikščionybė. 
Bet', pasirodo, toje šalyje dar

| ir šiandien rinkose yra parda
vinėjami vergai.

Klausimas: kodėl gi ten 
krikščionybė veik per 2,000 
metų nei kiek nepažengė pir
myn.?

o-O-o
Nejau ištikrųjų yra taip, kaip, 

sakoma: “Sensti ir mokiniesi”? 
Atrodytų, kad 90 metų sulau
kęs žmogus turėtų būti didelis 
mokslinčius.

Bet ar nebūna truputį ki
taip?...

o-O-o
Kaikurie vadinami dipukai 

būnai baisiai nepatenkinti, jei 
juos kas pajuokia. Turėtų, be
rods, suprasti, kad rimtų dipu
kų į šią kategoriją niekas ne
įtraukia.

O padaužoms, tuščiakalbiams 
ir panašiems tipeliams ar. ver
ta rodyti pasigailėjimo?

Anie tegu gauna, kas jiems 
priklauso.

o-O-o

Į Guatemala buvo privažia
vę visokių rusiškų agentų ir 
agentėlių. Bet dabar, kai ko
munistams ten pasidarė per- 
karšta, tie maskoliški šnipeliai 
ir diversantai bėga kaip žiūr- 
kės iš degančio laivo. Net at
siųstų iš Lenkijos ginklų su 
savim neima. Vietoje palieka. 
Žodžiu, “Do lasu, panowie!” 

o-O-o

Girti žmonės paprastai pra- 
blaivėja. Tik lietuviški komu
nistai išsipagirioti vis negali. 
Kai devynioliktais metais Le
ninas juos nugirdė rusiško sa-i 
mogono nuodais, tai iki šio lai
ko prablaivėti nesugeba.

o-O-o
Visur pasauly žmonės džiau

giasi geru derlium. Tik vienas 
Dėdė Samas rūpinasi, kad bus 
derliaus perteklius ir neturės 
kur grūdų dėti.

o-O-o
Paprastai, jei laikraščiui ir 

skaitytojams skirtame rašte y- 
ra klaidų, tai redaktorius jas 
ištaiso. Bet kas daryti, jei Lie
tuvos žemėlapis yra pilnas 
klaidų? Kas dabar gali ištaisy
ti? !

Taip ir prašosi mintis: kodėl 
žmonės daro tai, ko nemoka? 
O kiek tokiu žmonių mūsų tar
pe būna! Atvirai sakant, — 
nemažai.

o-O-o
Buvo laikai, kai faraonas iš

vijo žydus iš Palestinos. Ir žy
dai po to pasidarė klajuokliai. 
Pasiskleidė, taip sakant, po vi
sa pasaulį.

Dėka komunistų faraonams 
ir lietuviams šiandien, kaip kad 
anksčiau nuo caro faraonų, yra 
skirtas žydų tautos likimas. 
Bet komunistų faraonai yra 
bjauresni ir už batiuškos caro.

o-O-o
“Drauge” buvo atspausdinta: 

“Tai matot, kapi yla išlindo iš 
maišo”. Iš sykio supratau, kad 
tai kunigas Yla buvo įlindęs į

maišą. Bet vėliau paaiškėjo, į — 
kad ne jis.

o-O-o
Ką tik įvyko net 4 seimai: 

SLA,į Rymo Katalikų, Sanda
ros ir Tėvynės Mylėtojų. Kad 
juos visus suvaryti į bendruo
menę! Tai būtų tik vienas sei
mas.

Bet gal ir to vieno nereikė
tų.

o —

Sugrįžtą iš seimų delegatai i 
dabar praneša kuopoms, kas’ 
dėjosi seime. Gerai, kad iš kuo | 
pos buvo bent du delegatai. 
Tuomet, kai vienas miegojo, 
tai kitas klausėsi ir galėjo an
trą laiku pažadinti.

O šiaip vięnas delagatas gali 
pranešti, ne tai, ką girdėjo, 
bet ką sapnavo.

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

George Borchertas 
Ir Sūnus, Inc.

NAMU KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus, atlieka 
visokius remontus senesniems 
namams visose Chicagos apy
linkėse. Pašaukite:

GArden 4-0418 
8561 So. State Road 
OAK LAWN, ILL.

Real Estate - Insurance
SAFE DEPOSIT BOXES 

Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios 
Rūšies Apdraudą; Sudarom 

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės Prieinamo
mis Kainomis.

Sukys-Doody-Antonimu
3252 S. HALSTED ST.

Tel. CAlumet 5-2520

Atgailos Vardan

92 metu Tndiios gyventoja, 
norėdama atlikti oanildvtu nuo
dėmių atgaila, net 9 paras bu
vo užkasta iki kaklo druskoje. 
Per ta laika ji nieko nevalgė 
ir negėrė. Jos pažiūrėti buvo 
atvvke tūkstančiai žmonių.

Sk"bns dprba velnias renkar.

D. JURJONO KRAUTUVĖ

įvairių Naminių Reikmenų k
3524 S. HALSTED STREET. TEL. BISHOP 7-3371 H j

Pasiūlo iš savo naujos krautuvės: apmušalų (sienoms' Į 
klijuoti popierių) dažų; namų ruošos reikmenų, kaip tat 
indų, puodų, mapų, šepečių, dulkių siurblių ir pan. Taipgi, 
batų, kojinių ir kitokių prekių.

Atidarą darbo dienomis paprastomis valandomis, o H 
sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. p.p.

The Beer With the hnoorted Flavor 
“BOHEMIAN 93 BEER”

Also Heinekins’s Imported Holland Beer
1216 So. Sangamon Street

CHesapeake 3-5922

Didelis Išpardavimas 
Lietuvių Krautuvė

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ 
DALYKU: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS.

Gavome didelį kiekį pavasarinių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

Lietuvių Krautuvė 

JOSEPH’S DRY GOODS STORE 
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

F LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO 
BENDROVES

— KUR — 
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.00

— IR — 
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

DISTRICf SAVINGS & LOAN ASS’N
' 3430 S. Halstęd Si. Chicago 8, Ill.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 S. 49ih Ci. Cicero 50, Ill.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Ave. Chicago 36, Ill.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47th Si. Chicago 32, Ill.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
' 4038 Archer Ave. Chicago 32, Ill.

UNIVERSAL SAVINGS & LOANASS’N
1800 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.

.........

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI!

“Lietuvos Laisvės Varpo” Radio Programa 
Tikrai įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadie
niais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties W B M S, 1090 
■kilociklų. ų
Visais reikalais kreiptis į PETRĄ VIŠČINĮ/ 31 Bunker Ave. 
Brockton, Mass. Telefonas BRockton 8-1159-R.

Steponas C. Lackawicz
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Trys Koplyčios
2424 WEST 69th STREET REpublic
2314 WEST 23rd PLACE Virginia
100756 S. MICHIGAN AVE. PUllman

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyvenu karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupyto jams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

i MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

7-1213
7-6672
5-1270 Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

• Augštus dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite
savo banko knygutę.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto'iki 5. v. 
z po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.LIŪDESIO VALANDOJMAŽEIKAS EVANS
LAIDOTUVIŲ D i SEKTORIAI

6845 So. Western Ave. — Air Conditioned Chapel 
PRospect 6-0099 and Parking Facilities

INSURED

'"O
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

2202 W. Cermak Rd. - Chicago 8, Ill.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Tel. Virginia 7-7747



ą
SANDARA

Pirmininko St. Gegužio Pranešimas
ALT. Sandaros Seimo Delegatams

Amerikos Lietuvių Tautinis 
Sandaros Birželio 25, 1954 m., 
Wilkes Barre, Pa. __ _____

kuriais teko su- 
pereitų dviejų

leiskite man, 
ir brangūs bro-

Gerbiami Seimo Dalyviai:
Nors ir neturiu ką daug pa-1 

sakyti nei ką didelio ar ypa
tingo pranešti, vienok kadangi 
čia susirinkome, mūsų organi
zacijos seime, tai nors trumpais 
žodžiais bandysime pasidalinti 
mintimis įvairiais reikalais ir 
klausimais, su 
sidurti bėgyje 
metų.

Pirmiausia, 
mielos sesutės
liai, jumis nuoširdžiai pasvei
kinti, linkint kiekvienam iš jų- 
sų stiprios sveikatos ir viso to, 
kas žmogui naudinga ir miela.

Daugelis iš čia susirinkusių 
jau ne pirmu kartu dalyvauja
te Sandaros seime, o yra ir to
kių, kurie dalyvavote visuose 
seimuose nuo pat organizacijos 
įsikūrimo. Prieš tokius aš len
kiu galvą prisimindamas jų pa- 
siaukavimą ir pasišventimą sa
vo žmonių naudai ir gerovei.

Sandaros seimuose susirenka 
patriotingi lietuviai, kurie my
li šią šalį, kurioje gyvenam, o 
taipgi nepamiršta ir savo senos 
močiutės Lietuvos. Kiekvienam 
reikale kada tik išgirsta Lietu
vos balsą tai mūsų sandariečiai 
patys stoja darban ir kartu ra
gina kitus geros valios lietu
vius stoti darban, ir sulyg visų 
išgalių daro visą tai, kas yra 
reikalinga Lietuvos ir jos žmo
nių teisių apgynimui. Visi ži
nom, kad šitaip buvo praeityje 
ir todėl aš tvirtai tikiu, kad ši
taip bus ir ateityje.

Sandaros Pradžia

Šįmet, pradžioje spalių 
nėšio sueis 40 metų kai Ame
rikos Lietuvių Tautinė Sandara 
pradėjo kurtis. Tas įvyko 1914 
metų spalių mėnesio 3-čią die
ną, Brooklyn, N. Y., taip vadi
namoje Draugelio svetainėje 
prie Grand Street. Tokiu būdu 
šįmet minime’ mūsų organiza
cijos 40 metų sukaktį ir rem
damiesi tuo faktu privalome 
tinkamai atžymėti šį įvykį pa
sižadėdami dar daugiau dirbti 
Lietuvos reikalams ir žmoni
jos gerovei.

Tą metą ir tomis dienomis, 
Brooklyn, N, Y., įvyko Lietu
vių Seimas, kuriame iškilo to
kių klausimų, kuriem taip va
dinama tautinė grupė buvo 
priešinga, bet būdama neorga
nizuota begalėjo atsilaikyti ir 
savo mihtiėš nutarimų praves
ti. Šis tai įvykis, galima sakyti, 
buvo tikras Sandaros organi
zatorius. Susirinkime, kuris 
Įvyko Draugelio salėje, buvo 
išrinkta komisija, kuri pirmo
mis 1915 metų dienomis su
kvietė seimą, Philadelphia, Pa., 
įr tenai jau tikrai ir pastoviai 
Sandara įsikūrė.

Atpasakoti ką Sandara per 
ta 40 metų veikė ar nuveikė, 
Čionai nėra galimybių, o paga
liau nėra nei reikalo, nes San
dara yra vieša visuomeninė 
lietuvių organizacija ir jos 
kla yra žinoma netik jos 
riams, bet visiems, kas tik 
veikla įdomauja.

Sandaros Principal

Sandaros pagrindiniai 
cipai yra ir dabar tie

mė-

vei- 
na- 
jos

žiauresni už visus buvusius Ru
sijos carus. Dėl to, šiandien 
mano didžiausiu troškimu yra 
tai, kad Lietuvai nereikėtų lau 
kti 3 metu ir 5 mėnesiu iki at
gaus laisvę ir nepriklausomy
bę, bet kad tas Įvyktų tuojaus 
iki dar galutinai lietuvių tauta 
nėra sunaikinta. Aš žinau kad 
šito 
visi 
jais

mingas Ii* jėi surastum jį kenk
smingu, tai tuomet reikia jieš- 
koti kelio kūriuom einant bus 
galima jį pakeisti ar net pa
naikinti. Visuomet privalom 
atsiminti, kad mūsų veikla tu
ri eiti įstatymų nurodytu keliu. 
Kas nepatinka, tai galima pa
sakyti, beU. kaip sakiau, tą pa
daryti privalome įstatymų ri
bose. Žinote, kad bus išklausy
ta, ir jei bus rasta kad ištik- 
rųjų pakeitimai yra reikalingi, 
tai seimas ar kitos organizaci
jos instancijos tatai padarys.

1929 metais aš turėjau lai
mės lankytis
daug matyti ir nemažai patirti, 
ir galiu pasakyti, kad tūli da
lykai man nepatiko. Na, ir ne
jaugi aš galėjau juos pakeisti 
nors ir kaip būčiau norėjęs? 
Tikrenybėje, aš ten buvau sve
timas žmogus ir tais reikalais 
visai bejėgis. Nors aš Lietuvo
je esu gimęs, bet pagyvenęs 
Amerikoj ir į Lietuvą sugrįžęs, 
aš tais 
jau ir 
prie jų 
kybių.

Turėkime truputį kantrybės, 
o laikui bėgant visi, ar tai jie 
būtų dideli ar maži nesusipra
timo dalykėliai savu laiku iš
siaiškins ir bus pamiršti- Visi, 
kurie prijaučiame Lietuvos rei
kalams šituos mažmožius tuo
jau pamiršime ir surėmę pe
čiais stumsime ta Lietuvos ve
žimą į laisvę ir geresni rytojų.

(Pabaiga kitam num.)

Lietuvoje, teko

reikalais balso neturė- 
privalėjau prisitaikyti 
tvarkos ir visų aplin-

laisve.

trokšta kartu su manim 
sandariečiai ir kartu su 
visi geros valios lietuviai.

Tiesa, mes patys tiesioginiai 
negalim daug ko atlikti, tačiau 
man rodosi, kad mes ar tik ne 
per daug tikime politikierių pa
žadam. Jų tas taip vadinamas 
“lūpų patarnavimas”, Lietuvai 

| ir kitom pavergtom tautom, 
kol kas laisvės, dar neatgavo. 
Todėl man regisi, kad jau bū
tų laikas mūsų Amerikos Lie
tuvių Tarybai ir kitiems poli- ; 
tiniams vienetams pagalvoti ir 
jieškoti dar ir kitokių kelių ir 
būdų, kurie pagreitintų Lietu- I 
vai laisvės atgavimą.

Senieji ir Naujieji Lietuviai
Senesniais lietuviais aš vadi- 

j nu tuos, kurie atvyko ir apsi- i 
gyveno Amerikos Jungtinėse i 
Valstybėse prieš antrąjį pašau- , 
linį karą. “Jaunais lietuviais” . 
aš vadinu tuos, kurie saugoda
mi savo gyvybę buvo priversti I 
apleisti Lietuvą ir keliauti į 
kitas pasaulio dalis, kur galėtų I 
apsigyventi. Mums džiugu, kad | 
tiek daug tūkstančių mūsų ' 
brolių ir sesučių aMyko į A- I 
merika ir čionai pradėdami į- į 
sikūrti, stoja darban kartu su 
mumis gelbėdami Lietuvai at
kovoti

Nors visi tą patį darbą dir
bam, bet .kažin dėlko susidarė 
tarp seniaus atvykusių ir vė
liaus atvykusių koks tai tryni
masis, kad tūlais atvejais vie
ni antrų net neapkenčia. Šia 
proga aš norėčiau kalbėti į se
niau atvykusius ir sakyti, kad 
kaip seniau atvykę taip ir vė
liau atvykę, mes visi esam tos 
pačios mūsų senos močiutės 
Lietuvos sūnūs ir dukterys. Ir 
ar mes čia atvykom pora penk
tadienių anksčiau ar vėliau, 
tai tas didelio skirtumo netu
rėtų sudaryti.

Čia yra plati dirva ir vietos 
yra visiems, ir visi kartu galim 
dirbti savo tautos naudai. Su
prantama, tačiau, kad senes
nieji lietuviai negali daleisti 
naikinti jų papročius, ar sėti 
demoralizaciją jų organizacijo
se. Reikia suprasti, kad įkūri
mas ir išauklėjimas mūsų or
ganizacijų per brangiai kaina
vo kaip darbu, taip ir pinigu, 
ir todėl privalome stengtis pa
laikyti tas organizacijas tvar
koje, kad jos augtų ir bujotų.

Dabar žodis vėliau atvyku- 
siems. Jūs broliai ir sesutės į 
čia atvykę vėliau jau radote 
lietuviškas organizacijas, ku
rios gyvuoja ir veikia jau per 
daug metų ir jūs galite į tas 
organizacijas įstoti. - Gal būt, 
kad kaikurie dalykai jums ne
patinka, tačiau nemanykitė, 
kad tuč tuojau jūs sau nepa
tinkamus dalykus galėsite pa
keisti ar panaikinti. Pirmiau
siai, yra privalu nuodugniai šū 
reikalu susipažinti, sužinoti ti
krai be jokios abejonės ar da
lykas yra naudingas ar kenkš-

prin- 
patys, 

kurie pat pradžioje buvo pri
imti. Tie principai per visą or
ganizacijos gyvavimo laiką bu
vo sveiki ir gėri. Po Sandaros 
įsikūrimo, į 3 metus ir apie 5 
mėnesius buvo paskelbta Lie-1 
tuvos nepriklausomybė, dedant 
pagrindan demokratinės san
tvarkos principus, kokiais ir į 
mūsų Sandara tvarkosi.

Mūsų sena tėvynė • Lietuva,! 
yra tokioj padėty, kokioj buvo1 
tuo metu kada Sandara kūrėsi,! 
gal tik su išimtimi, kad šian
dieniniai maskoliai yra daug į

n

VEDYBOS ATIDENGIA ABIEM PUSĖM Mintys Apie Moteris

KURIAMOJO GYVENIMO GALIMUMUS
Vedybų Varžtai Yra Malonesni gas vienam tikslui, keturiomis 
Už Laisvojo Gyvenimo Progą

I Vieno zoologijos sodo prižiū
rėtojai pergyveno nelauktą į- 
vykį: plėšrieji, laukiniai žvė
rys pradėjo iš laisves veržtis 
į zoologijos sodo nelaisvę. At
rodė, kad žvėrys norėjo laisvę 
pakeisti į maistu bei pastoge 
aprūpintą gyvenimą... už gele
žinių grotų.

Panašiai elgiasi ir vyrai, keis
dami viengungio laisvąją būtį 
i vedybinio gyvenimo varžtus, 

j Ir vyrai, kaip ir tie anksčiau 
| paminėti laukiniai žvėrys, pa
sirodo, organiškai nori šeimy
ninio gyvenimo grotų.

Vedybos atidengia 
moteriškei kuriamojo 
mo galimumus; turėti
mą, auginti savo vaikus, būti 
savo šeimoje. Abu mato, kad 
yra pasidarę kits kitam svar
būs nepakeičiami, kad sudaro 
vienetą,
jie turi artimą žmogų, xar tai 
vyrą ar žmoną, kurie padės, 
pagelbės, slaugys. Sprendžiant tokia laisva būtis yra sunki ir 
rimtus klausimus, jau yra du 
protai, dvi galvos, galį reikalą 
iš įvairių taškų apžvelgti, ap
svarstyti. Jau tas pats fak
tas, kad vyras ar moteris ži
no, jog šalia yra mylintis, at
sidavęs žmogus, atneša mums 

’savimi pasitikėjimą, vidinę jė- 
1 ga-

vyrui ir 
gyveni- 

savo na-

Nelaimėje ar ligoje

rankomis būna nugalimos kliū
tys, statoma nauja ateitis.

Galimas dalykas, kad nevisa- 
da vedybos esti visapusiškai 
laimingos, bet ir toks šeimos 
ryšys yra vistik patrauklus, tu
rįs savo gerųjų pusių. Jau 
vien žinojimas, kad esi savo šei
moje, kad po darbo sugrįžti į 
savąją pastogę, kad ten rasi 
savąjį vyrą ar žmoną — toks 
jausmas irgi slepia savyje tei
giamą daiktą.

Keista, bet tariamai “am
žiams” pabėgę nuo šeimyninio 
gyvenimo pančių ar persisky- 
rę žmonės — ir tie neilgai džiau
giasi atgautaja laisve: jie ir vėl 
bando sudaryti šeimos ryšį.

Gal būt todėl, kad vienam 
pačiam žmogui pasidaro didžiu
lėje žmonių minioje šalta ir ne
jauku ir savos pastogės, savo 
šeimos šviesus žiburėlis vėl 
traukia ir vilioja.

Žmonės mėgsta tiktai kalbėti 
apie viengungiško gyvenimo 
privalumus ir laisvę, bet jiems

Metai, kuriuos materis atima 
nuo 
Jinai 
prie 
savo

savo
tuos 
kitos 
geros

amžiaus, nedingsta, 
savo metus prideda 
moters, dažniausiai 
draugės, amžiaus.

Kartą vieną jūrini 
klausė, kokios moterys 
blausiai patinka: Šri 
kės, tamsiaplaukės 
plaukės?

Pagalvojęs, jis ai 
“Visos”.

a

Moteris labai kenčia, jei per 
du mėnesuis neiškrenta nei 
vienas lietaus lašas. Bet ji 
dar labiau kenčia, jei po to 
pašitaiko dvi lietingos dienos 
ir jinai negali išeiti į gatvę, 
kad visi matytų jos naują skry
bėlaitę.

Vyrui . niekad nepėsisfėka 
moters pažinti. Bet jis turi 
užtektinai vargo, bandydamas 
jas pažinti.

Yra trys dalykai, kurine 
kiekviena moteris gali padarj 
ti beveik iš niėko: sriubą. skrx 
bėlaitę ir vyrui galvošukį.vyrui

LIETUVIU KRAUTUVĖJ DABAR
YRA DIDELIS PASIRINKIMAS

Turime Puikių, Naujų 
Televizijos Setų 

Vėliausiai Pagamintų, 
Kurie Atneš Smagumo

i

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skalbiamos mašinos, lovos, 
matrasai, kilimai, radio, televizijos sėtai, baldai vaikučiams.

Malonus Prisiminimas

imi- i

ir draugiško patar-

kalba lietuviškai

Phone SEeley 3-4711

SCHULTE’S 
Baltimore’s Oldest 

Drug Store 
Washington Blvd, 
and Fremont Ave.

Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

nejauki. Nes vedybų varžtai 
pasirodo nėra pernelyg skau
dūs ir juose laisvę prarasti yra 
vistik malonus reiškinys.

— Jūratė.

JOKIOS GARANTIJOS 
NEREIKIA

Service"
In Lithuanian Language ask 

for Miss Connie or Miss Ann.

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI 
15 MĖNESIŲ.

AT- • ■ J- 1Anglijos seniausias ordinas ( 
yra Keliaraiščio Riterių. Jis 
buvo įsteigtas jau 1127 metais.!

Į Kanadą 1953 metais 
gravo 35,000 vokiečių.

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasitė. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo 
□avimo.

štabas

mano gyvenimo;

DIHUKT
SAVINGS

and LOAN ASSOCIATION

Office Phone Victory 2-4965
Our Men Insured

BIRNDORF ROOFING
AND SHEET METAL WORKS

Nepriklausomybė — tai ša
lies sveikata.

— M. Roemeris.
savo ranka? j daugybe gerų dalykų. Du

Roofing - Siding - Sheet Metal 
Guaranteed Roots

CARL BIRNDORF

3115 S. Halsted Street 
CHICAGO 8, ILL.

*

A

^SAFETYOfv’J; 
rotu savings \*c>

— Ar atsimeni, kaip norėjai,* šeimos gyvenimo rėmai kar- 
kad aš už paties tekėčiau, o aš jais varžo, bet kartu atneša ir 
tau atsakiau

— Kur gi užmiršit Tai yra' žmonės sudeda bendras pastan- 
maloniausias 
prisiminimas.

JAVING
46 a N

1430 South Hahtod Street

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

TAUPYKITE

Žemos Kainos, Lengvi Išmokėjimai, 
Tuojau Pristatoma 

BALDAI PAGAL UŽSAKYMĄ

Jūsų Namuose
Suteikia Geresni

Aptarnavimą Nan
Apšildymo Srityje

Pamatykite Jj Patys!

J^aųtom atic

GAS HEATER

ROOSEVELT
FURNITURE' COMPOWY

2310 W. Roosevelt Road
Tėl: SEeley 3-4711 ' Chicago, HL

Kratuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

ATEIČIAI, PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGO SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION, KUR KIEKVIENA SA NT AUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10, W 
BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT. ’
KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarn'avimą.

Taupykite šioj tvirtoj, liėtuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA $12,000,000.00. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave. : Tel.: GRovebtll 6-7575

VALANDOS: Pirfiiad. nuo 12 iki l»v. vak. Antrad. ir Penktad.. nub 9 iki 4 po piet. Ketvirtai nūo 9 iki 8. Tečiad. uždaryta visą diėną. Šeštad. nuo 9. ryto iki 2 po pietų

KUR visada buvo ir yrh aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

’ll’ io

i

JOHN PAKEL, Prezidentas

/
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Kodėl Nevyksta Sustabdyti ! Paliko Skriaudas 
Komunistus Pietinėje Azijoj i

Azijoje Kyla Naujas Veiksnys
Pasaulinėje Politikoje

Raio P. DAILIDĖ

t

t

kai

1a

a

iūš bTrželfo
/erto ir Chūchil-
us Washingtone

25-28

rbiausių klausimų
sustabdyti tolesni t
plitimą k w Azijoje.:
atstovavo valsty-

aus J. F. Dulles
Pietryčių Azijos

i ir siūlė tą sąjun-
ant Įkurti.

britai, du kartusirpu 
įerikai sutikimą su tuo 
, iškėlė reikalą pir- 

miau susitarti del to projekto 
su vadinamomis Colombo vals
tybėmis — Indija, Burma, Cei- 
lonu, Thailandu ir Indonizija, 
kurios neseniai įvykusioje kon-: 
terencijoje Colombo mieste su
tarė laikytis šūkio “Azija azi
jatams”. Preliminariniai Ame
rikos pasitarimai Azijos tautų 
tarpe del sudarymo prieš rau- 

tik vie- 
prie tos

čių kolonializmą ir imperializ
mą ir bolševikams nesunku 
plėsti tarp' jų savo įtaką, nors 
iš ėšmės tiė klastai boišėvikų 
ir nekenčia.

Kaip ten ir bebūtų sū raudo
nųjų įtaka Indijoje ir ją palai
kančiuose Azijos kraštuose, 
WAshingtonui šiandien tėnka ' 
skaitytis su nauju veiksniu, iš- > 
kilusiu pasaulinėje politikoje. 
Kai tas veiksnys tuo tarpu pa- 
raližuoja Washington© planus 
del sudarymo užtvaros prieš 
bolševizmą Rytų Azijoje, šio 
krašto vadovavimo misija smar 
kiai apsunkinama bolševizmo I 
naudai.

Bet reikia pasakyti, kad del j 
susidariusios Azijoje padėties 
nemažai atsakomybės tenka 
prisiimti ir pačiam Washingto
nui. Jeigu Amerika iš pat pra
džios būtų rodžiusi tvirtos ran
kos politika Azijoje, neutralu
mo šalininkų tame kontinente 
vargiai būtų atsiradę. Visus 
tuos šalininkus pagimdė neaiš
ki Washington© politika ir vi
sai aiški bolševizmo grėsmė.

Didžiųjų Pasimatymai 
didieji, trys didieji 
kremliečiu keturi.

Du 
Su 
Viešpatauja galingfėji, 
Žmogau menkas, ką gali?
Būdas jųjų toks skirtingas, 
Jie nelygūs ten visi.
Viens grobikas, kits teisingas, 
Ne visi jie yr’ geri.

O iš ūgio ir didum‘0 
Net labai skirtingi jie. 
Nėr’ * j ų tarpe panašumo: 
Aukštas, laibas, riebus, fe.

palaiko
nusi-

donuosius parodė, kad 
nas Thilandas sutinka 
sąjungos prisidėti.

Kiti Azijos kraštai
Indijos premjero Nehru 
statymą, kad tokia sąjunga 
būtų iššūkis raudoniesiems, o 
jie tikisi ramaus su bolševikais 
Sugyvenimo.

Ligi šiol Washingtonas svar
biausiu stabdžiu savo 
politikai laikė Londoną, 
tikos vyriausybė siekė 
kad Londonas paveiktų

SANDAROS ŠEIMINĖ 
VAKARIENĖ PRAĖJO 
LABAI SĖKMINGAI

Dalyvavo Daug Svečių 
Įvairiu Apylinkių

• v
IS

marių sieną, abi žuvys šoko į 
orą ir ripkrito Arit ŠMfcAtvio ūž 
(iailifiiife htfj'ardti. Tėkiu būdu 
M. Šileikis ir pagavo tadvi žu
vis.
Baigi amžių Statyti Didžiausias 
Pasauly filias

Pašittfiko ČIA ir didesnių stAi- 
girienp. Štai jAu pastatytas ir 
greitai {Ateinančią Labor Day) 
bus atidAfytaš ilgiausias tiltas 
pasAuiyje, vardu Sunshine Sky
way. Tiltas eina pėr Tampa 
Bay ir SujūngtA puikųjį Tamia
mi Trail vieškelį, einahtį iš 
MIAYni Į St. Pėtbfsbtfrgą. Pa
sta tytriAs kainavo 21 mi Ilona s 
dolėriu. Jo ilgis 15 mylių. Į til
tą sudėta 12,109,000 švarų plie
no, 115,*980 jardų betono, o be
tono sustiprinimui vėl sukišta 
kiti 8,536.7Ū0 dvarai plieno vir
balų. Jo pamatyti buvo atva- 
žiAVe Čriionės, pastatę Brook
lyn Bridge-

Kad kai kAš riepalaikytu tA 
masyvę struktūrą tik “arklio 
nrišfŽvfchJgimU”, kAip Alan t As
pAJAikė kbmpozltotiaūS Vana- 
gATČio darbūš, pasakysiu. kad 

radio pd SUtiShiriė SkyWAy tiltu bū- 
bet tų galima pakišti dvi greta šu- 

stAtytds Laisvės Alėjos sū sa
v’d proWiena'do’fniS ir pastatais 
it Ant tų dvieju Laisvės Alėjų 
būtų Vriėtos patupdyti trečia

Atsižymėjusi Lietuvaitė

Pianistė vicki swyt 
Paminėjo 20 Metų Gimtadienį

gales p

Sophiė Bare 
iribs pikhikAs 
vių tventė. 
rėš progos pašilčiau syti 
muzikos, dainų, 
leisti sekmadienį 
gražioje gam.cs * 
išalks 
rų šeimininkių v 
kloję, o ištroškę 
visokiausios rui 
Žodžiu, diena bus gai 
leisti nepaprastai nuo 
Be‘o, laimingieji pikr 
bus apdovanoti vertinu 
vanomis. o įvairių 
laimėtojai, tiek vaikai, 
augę, taip pat gaus iv 
vapų.

Kiek teko laikraščio 
pondėntui patirti iš 
nuotykiu, šis piknikas žada 
būti vienas gausiausiu ir todėl 
galima būti tikriems, kad nie
kas taip gerai ir linksmai ne
praleis šio sekmAdienio, liepos 
11 dienos, kai He, kurie atva
žiuos Į Sophie Barčus pikniką, 
“L’bertv” dArže. — įvadas G.

Todėl tik iš mandagumo 
Reik visus didžiais vadint. 
Pažiūrėti Į storumą 
Reiškia ūpą sugadint.

Viens raudonas, kaip šėtonas, 
Nepr’tinka prie baltų, 
Nes jį keikia bilijonas 
Pavergtų ir ištremtų.

Iš pirmųjų tų didžiųjų 
Kas beliko iš anų?
Iš tų ūsų išpūstųjų 
Tik žiupsnelis pelenų.

Lenins, Hitleris, Deržinskis 
Skaitės ypač dideli.

Jau nutilo ir Višinskis, 
Jo išgirsti neb’gali.

Taipgi Stalins, Musolinas, 
Su jais Befija smarkus, 
Mirksta, pūsta, kaip tas 
Jie suminti Į dumblus.

Žmonės pardavė ir pirko. 
Pirkėj&i kur? Nežinia.
Žemė jau krauju permirko. 
Kur jie šiandie? Po žeme.

Žmonės vargsta nelaimingi, 
Nes juos valdo tik keli- 
Jie visi atsakomingi, 
Tie didieji keturi.
Roosevelts, Churchills neper- 

matė,
Patikėjo jam lengvai.
Todėl žaltiška gyvatė 
Juos apgavo taip gudriai.

Klaidos jųjų padarytos 
atleistos tik tada, 
bus laisvės atstatytos, 
laisva bus Lietuva.

— Perkūnas.

linas,

Mrs. Lilian Smith Los An- j kompozitorius Bud Millet, 
gėlės rezidencijoje, šiomis die- ~ ” **
nomis buvo iškilmingai atšvę- ! 
sta lietuvaitės pianistės Vicki j 
Swyt gimimo dvidešimtmečio ' 
sukaktis.

Pokylyje dalyvavo per 200 
svečiu. Po vakarienės soleni- j 
zAntė pradžiugino svečius pui- i 
kiu skambinimu specialiai į po
būvio vietą atgabentu rojaliu. 
Šioje impovizotuoje programo- ■ 
je taip pat padainavo solistė , 
Florence Korsak ir pasirodė I

P-lė Vicki Stoyt, šavo laiku 
išrinkta Los Angeles lietuvių 
grožio karalaite, nuo vaikystės 
dienų pAsitodo scenoje, 
ir televizijos programose, 
savo ateitį nori matyti muzi
koje. Kalbama, kad ji ruošiasi 
pasirodyti., dideliarile Čhicagoje 
koncerte kaipo pianistė.

P-lė V. Swyf dAžnai škarhbi- LaisVėš Alėja. Bet ir tudtriet 
na labdarybei 
Foundation for Junior Blind ir 
kitoms organižAcijoYn'š.

LiėtuviškA Valgykla

Attditorium Restoranas
3131 Sd. Rafcfed St.

Savininkai:
T. KažlaŪsfcAš ir J. MiliuspalAikyti — d Ar paliktu dAūg tuščios ėrid- 

vėš 00 tiltu.
JAU dabar ruriŠiAfnasi prie 

•didelių iškilmių tilto Atidary- 
rrid 0rdga. — M. Barikus.Mūsiškiai Pradeda Išsijudinti Ir

St. Petersburg, Florida, Apylinkėje
Vežld Lind's
Y f-A Nė Viėft TabaVšš

3241 So. Halsted StUžsibaigus Sandaros seimui, 
antradieni, birželio 29 diena, 
Lietuviu Salėje, Pittštbriė, Pa. 
buvo surengta vakarienė, ku
rioje dalyvavo Apie 200 švėčių. 
Si puota praėjo labai smagioje 
nuotaikoje.

Pirmininkaujantis p. St. Ge
gužis vykusiai ir gabiai prave
dė programą. Trumpas kalbas 
pasakė SLA. prezidentas adv. , Bus 
K. KalinAuskas, adv. Antanas 
Olis, Sanitarinio Distrikto pir
mininkas, SLA. vice-pirminin- 
kas Povilas Dargis, Juozas J. 
Bachūnas, p-nia J. Tumavičie- 
nė, kuri pareiškė, jog p-nia P. 
Gribienė šiuo metu mini 50 
metu sukaktį nuo atvykimo į 
Ameriką ir vedybinį jubiliejų. 
P-niai P. Gribienei buvo įteik
ta'graži dovana, už kuria ji šir 
dingai padėkojo.

Toliau programos vedėjas 
pranešė, jog tą dieną yra Pe
tro ir Povilo vArdadienis. Daly
vių tarpe buvo Povilas Dargis, 
Petras Pivaronas ir PettAs Vai
čiūnas, kurie buvo pasveikinti 
plojimais. Sutaupymui laiko 
visa eilė vakarienės dalyvių 
buvo pakviesta atsistoti.

Programai užsibaigus tęsėsi 
šokiai ir draugiški pasikalbėji
mai. — Dalyvis.

Britų imperijos vėžio ligos 
tyrinėtojai yra 1 iri ką manyti, 
kad vėžfo liga Nukelia tie taba
kas ir rūkymas, bet didtniešČių 
fabrikų it kitbkių kam irių dū
mai.

CHICAGO 8. ILL.

TEL. CALUMĖT 5 7237
klubas pradės kitiems minlšte- 
rius ir konsulus siūlyti.

Dar Viena Pasaka Apie
Ir Dail. Miką Šileikį

Ir dailininkAš Mikas Šileikis 
susižavėjo St. Petėršbu'rgo pa
krančių puikiąja gAmtA- Tiek 
susijaudino, kad nupiešė po tris 
paveikslus per dieną. Bet j Am 
sekėsi ne tik tapyti, bet ir žu
vauti: pAgAvb 3 šv. TnUlietą ir 
27 kingfišh.

O buvo taip, Mikas Šileikis 
atsisėdo ant marių sienos, įme
tė meškerę į vandenį ir akimis 
bei mintimis Įsigilino i skirtin
go mėlynumo spalvas danguje^. 
Meškerės ilgai niekas nepaju
dino. Pagaliau staiga perplyšo 
vandens paviršius — kingfish 
vijo mullėtą. Atsidūrūšibš Į

Rengiasi Steigti Pajūrio 
Klubą Vardu "Palanga”

Azijos 
Ame- 
delto, 

Azijos
us jos pageidaujama link- 
Bet per paskutinius pAši- 

iškilo 
priešin- 
Azfjoje

WAshingtone 
kad kaip tik 

britų politika 
ustato Nehru-

tarimus
aikštėn

Nehru Siekia Indijai 
Priderančios Vietos 

PolitikojePasaulio

Sunku r 
J50 milior

Kai
Kai

u tauta
su tuo, 
gali t 

u

kad 
urėti 

ambicnų.
Nehru mano, kad Indijos poli
tinė misija yra būti tarpininku 
tarp Rytų ir Vakarų. IŠ čia ky
la Indijos aktingumas šioje sri
tyje visur, kur Rytai susiduria 
su Vakarais. Toks aktingumas 
gali būti pagrįstas tik neutra
lumu. Ir Nehru ta neutralumą 
nori Indijai užtikrinti, nežiū
rint pastangų iš Vakarų ir Ry
tų patraukti Indiją savo pusėn. 
Raudonosic
Chou en Lie paskutinis vizitas 
į Indijos sostinę Dehli tuo me
tu, kai Eisenhoweris ir Chur- 
chillis posėdžiavo Washingtone, 
turi būti kaip tik prie tokių 
pastangų priskaftytas.

Savo politikai paremti Neh
ru paskutiniu laiku griebėsi 
patsai kurti “Azijos tautų sa- 

ą tačiau prieš 
Tfinkavima ta-

— Didžiausia gyvenimo dalis 
praeina žmonėms piktą dArant, 
didelė — nieko nedArAnt, ir vi
sas gyvenimAs — darant ne tai, 
kas reikia daryti. — Seneka. ,

Pietų Amerikoje labiausiai 
yra vartojamos ispanų, portu
galų ir prancūzų kalbos.

Prie gražiųjų St. Petersbur- 
go Okeano pakrančių sumany
ta iš ko nors sulipdyti Palan
gos Kultūrinį Klubą. Klubui 
vardas Palanga duotas tik to
dėl, kad naujieji ateiviai (Dr. 
Raymondas Kastys, Dr. Jonas 
Jasaitis, jų ponios ir kiti), pa
matę St. Petersburg paplūdy- 
mius aistringai sušuko: “Jūsų i 
pakrantės, kaip - mūsų Palan
gos!”

Klubas mano būti galingas-— 
žada pareikalauti iš Lietuvių 
Bendruomenės, arba iš Vliko į 
ministerio ir dar - kokį mokyta 
daktarą, kuris sugeba padaryti 
iš oranžu sulčiu vyną. Jei tai 
riėpAvyktų, tūorriėt Palangos

Žuvį

Sophie Barčus Radio 
Piknikas Įvyksta 
Ši Sekmadieni

Tūksiaftčiai Lietuvių šį Sek
madieni Suplauks į Sophie 
Barčus Radijo Pikniką

rujos premjero

Galima Drąsiai Šypsotis ir 
Su Tokiais Dantimis

iuropieci 
ne kont

Bet Nehru Politika Laisvajam 
Pasauliui Kuolas į Ratus

Kai žūtbūtinėje, kovoje 
bolševizmo užmačiomis i 
laisvojo pašAulib jėgos turi
ti sujungtos, Indijos pasirenka
mas neutralumas nėra, žinoma, 
pakeliui tam pasauliui. Atgavę 
nepriklausomybę ‘ Azijos kraš-

su 
isos 
bū-

Dirbtinų dantų pastovumas 
yra užtikrintas.. Jie niekad ne- 
iškris iš burnos, leis drąsiai 
plAčia burna Šypsotis.

Dr. W. C. Wright iŠ TūIšA 
miešto parodė OklAhoma Den
tal Society Susirinkime, kAip 
patalpinti viršutinėse ir apati
nėse dirbtinų dantų plokštėse 
ploni magnetai stipriai laikė 
dentūras ir neleido jiems paju

tai lengviau pasiduoda raudo-1 dėti iš paskirtos vietos..
najai prooagandai apie europie-l

M I R U S

Teofiliui Vaikiui

ANTANINAI VALKIENEI

ižuojanta ir sykiu liūdime,

JONAS ir ONA SEKIAI.
<

ir nepamirštamam bičiuliui, daug 
padariusiams mums ir kitiems lietuviams, 
me jo pasilikusiai žmonai

Hartford, Conn.

Namams reikmenys, Saliono 
komplektai, Šaldytuvai, Tele
vizijos, Jewelry, Deimantai. 
Turi patyrusius T. V. mecha
nikus. Sutaiso televizijas ga
rantuotai. Patelefonuokite. Už 
atvažiavima i namus $3.00.

Budriko radio valanda lei
džiama kiekvieno kėtvirtadie- 
nio vakarą nuo 6 iki 7 vai. iš 
stoties WHFC 1450 Kil.

1O ATSAKYMŲ
Kodėl Apsimoka Taupyti Standard

I. paskolų, 
Gov’t.,

priklauso

7.
8.

9.

10.

Standard Federal, bet knygose jų 
vertė yra tiktai $1.00.'
Ji saugiai ir konservatyviai vedama.
Per 45 metus ji visados visiems išmo
kėjo pAgal pareikalavimą.
Visuose jos skyriuose mandagus ir 
teisingas patarnavimas.
Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp, 
apdrausta iki $10,000.00.

1. Ji yra stipriausioji tAUpyfriO jš’t'AigA.
2. Dabar ji moka 3% dividčhdA.
3. Ji yra grynai lietuvišką ĮštAigA.
4. Jos Atsargos Fondas didesnis riėgu 

$3,600,000.00.
5. Cash, Gov’t Bonds ir G. 

dalinAi garantuotu U. S.
$34,^00,0.00.

6. Namai ir visi įrengimai

Pinigai padėti prieš ii-TĄ Mėnesio dieną Neša dividendus nuo pirmos 
tURTAS-S44,000,000.00
JUSTIN MACKEWICH, President

IŠTAIGOS VALAND'OŠ: KAsdiėn riuo 9-toš ryto iki 4 vAlAndos po pietų.
KėtvirtadieniAi nuo 9-oš vai. ryto iki 8 v. vak. 
TTrėčiadiehiais visai neatidaroma.

Populiarios Sophie Barčus 
radijo programos kluAsytojai 
du kartus per metus susirenka 
i koncertą ir pikniką draugėje 
praleisti turima laisvalaikį. Ir 
jei į metinius žiemos koncer
tus žirioričs nesutelpa salėje. 
Už tai i vAšArOs mėtų rengiA- 
mūš piknikus SuvažiUbjA tūks
tančiai lietuvių nė tik iš Chi
cago's. bet ir iš tolimu vietovių.

Ii Šiais mėa'iš, liepos 11 die-

BUILDING & REMODELING

V. A. ŠIMKUS
KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus pagal kon 
traktą. Didelis planų pasirinki 

maš. Atliekami Įvairūs 
remonto darbai.

4645 South Keating Avenue 
Skambinti nuo 6 vai. vak.

Tel. REliance 5-8202

i Dirbame Duris ir Langus
| PAGAL UŽSAKYMĄ

| Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo
Ifc AUKŠČIAU

Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo ir Aukščiau. .J

I ZOLP MILLWORK
3554 Stf. Hakteti Street YArds 7-2576 |
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SANDARA

SKAITYTOJU TRIBŪNA
Lietuvos Atstovu Vak. 
Vokietijoje Turėtu 
Būti K. Škirpa

Lenktyniavimas ir ginčas del 
‘‘atstovo” Bonnoje išėjo iš ri
bų. Lietuvos Užsienio Tarnybos 
Šefas Ministeris Lozoraitis pa
rinko ir pristatė Bonnai ilga
metį diplomata Dr. A. Geruti 
Vyriausias Lietuvai Laisvinti 
Komitetas (VLIKas) sužinojęs 
apie tai, pristatė Donnai mvu 

atstovą — prekybininką Dr. P. 
Karveli. Ir viena ir kita, pagal 
spaudos pranešimus, Bonna 
priėmė. Kokiais titulais, neais-

VLIKas savo biuletenyje 
(ELTA) paskelbė, kad “Dr. P. 
Karvelis paskirtas delegatu 
Lietuvos Respublikai atstovau
ti’*. Lietuvos Užsienio Tarny
bos Šefas užginčijo tokio at
stovo buvimą Bonnoje. Paga
liau ir vokiečiu spauda išėjo 
su pareiškimu, kad Dr. Karve
lis vra tik egziliniu lietuvių 
atstovas, atseit VLIK’o atsto
vas. Šitą žinia ir pats VLIKas 
patvirino. Ginčai del jo, tačiau, 
te oeina.

Nerimtas ir tuščias Karvelio 
patvirtino. Ginčai del jo tačiau, 
nion padėtin Vokietijos vvriau- 
svbę ir lietuvius laikraštinin
kus. kurie jo “didele” žinia pa
tikėjo ir ja su palankiais ko
mentarais visuomenei perdavė.

Dr. A. Gerutis, Pasiuntiny
bės patarėjas, pagal Diploma
tijos Šefo Lozoraičio pareiški
mą, yra Bonnoje palaikvti kon 
taktams su Vokietijos vyriau
sybe. Atrodo, kad ir jis vra 
tik ryšininkas, o ne oficialus

Oficialus Lietuvos atstovas 
■Vokietijai, kiek liečia Lietuva 
ir jos istatvmus, tebėra Minis- 
♦pris K. Škirpa. Jis nėra Lietu
vos atšauktas ir nėra rezigna- 
vps. Praktiškai ir bešališkai 
žiūrint, bene būtų lengviausias 
būdas jį legitimuoti. Jo pozi
cijai bei Lietuvos Atstovybės 
atkūrimui Vokietijoje, gal pri
tartu ir Amerika, nes tai būtu

ginčai ir susinormalizuotų san
tykiai su Vokietija. Atstovybė 
galėtų tvarkyti ir ginti Lietu
vos piliečių teises ir interesus 
Vokietijoje: galėtų išdavinėti i 
bei pratęsti Lietuvos užsienio 
pasus ir atstovauti Lietuvos ’ 
piliečius gyvenančius kitur, bet j 
turinčius Vokietijoje ir su Vo- | 
kietija reikalų.

Amerika yra didysis ir stip- I 
rusis Lietuvos draugas. Jos nu- I 
sistatvmas Lietuvos ir kitų 
Pabaltijo valstybių atžvilgiu 
yra išmintinga sekti. Amerika 
juk pripažįsta nepriklausomą 
Lietuva ir jos teisėta vyriau-

— K. Vištarta.

Vasara Žmones Verčia 
| Apdairiai Ilsėtis

Vasaros karščiams užeinant, ! 
numeskite nuo kūno svorio, 
nereikalingus svarus, nes rie- | 
balai apsunkina karštą orą per- : 
gyventi. ♦

Mažiau valgant, ypač pro
teinu (mėsos ir pan.), nes toks 
maistas padidina kūno šilumą 
ir klūdo organizmui kovoti su 
pakilusia oro temperatūra.

Lėčiau dirbkime, neskubėki
me. Perdaug įtempti raume- 

|nvs savo keliu dar padidina 
| kūno šilumą.

Papildvkime skysčių ir drus- 
i kos atsargas, kurių mūsų kū- 
i nas nuo prakaitavimo nustoja.

Dėvėkime laisvus drabužius, 
! nro kuriuos būna oro ventiliaci
ja ir kurie sugeria prakaita.

Kiek tik Įmanoma, daugiau I 
‘ miegokime. Nes miego metu ' 
į mūsų kūnas ataušta. Bet ne- 
' miegokite skersvėjuose, kad ne- 
I neršaltumet.

Vvresnio amžiaus žmonės 
karščiu metu ypač turi susi-

I laikvti nuo įsitempimų ir nuo
vargio.

Negerkit pernelyg šaltų gė-
I rimu. Bet jei gėrimas vra su > 
ledais, čiulpkit jį per šiaudelį, I 
kad neperšaldytumet vidaus or i 
ganų.

Prie tų visu geru patarimu 
[ galima pridurti dar viena. 
; Nenvkime, nesikarščiuokime ir į 
^kantriai laukim. kol oras, na-j 
raliau, atvės. Toji diena vistik 

, kada nors turi ateiti.

Ilgą, Ilgą Pradalgėlj

p I O V Ė J A S

Ilgą, ilgą pradalgei!
Pievoj išvarysiu.
Baltus, baltus dobilėlius 
Kaip skinte išskinsiu-

Sužvangės žvangiau neg 
varpas, ,

Dalgė plieno kieto, 
Ir atneš sesulė pievon 
Juostą pažadėtą...

Ne tokia, kokia dabinas 
Šienpiuviai kas rytą, 
Raudonmargę, šilkaruože 
Iš gijų nupintą.

Man sesulė pažadėjo 
Iš radastų juostą, 
Mėnesieną krupulingą 
Lūkėsiu atausta.

Man atneš sesulė laukto 
Vandenėlio šalto —
To, kur geria baltos gulbės, 
Kurio stirnos saugo.

Susijuosiu žalia juosta, 
Pabučiuosiu sese — 
Ot, guldysiu dobilėlius 
Taip, kaip pusnį balta.

— Balys Sruoga.

Pirmas Pasikalbėjimas

Du vyrai tuo pačiu priemies
čio traukiniu vykdavo į did
miestį ir vėl sugrįždavo. Kiek
vieną rytmetį per ilgus metus 
jie tepratardavo kits kitas “La
bas rytas” ir daugiau nieko.

Karta vienas jų kreipėsi į 
kitą:

— Kodėl Tamsta niekad ma
nes nepaklausi “kaip einasi 
biznis”?

— Gerai, kaip sekasi biznis?
— paklausė užklaustasis.

— Geriau neklausk tamsta— 
atsakė kitas, galvą nuleidęs ir 
atsidusęs.

Indokinijos “Angelas"
Atvažiuoja Amerikon

Prancūzų gailestingoji sesuo 
Genevieve de Gallarde-Terrau- 
be, pagarsėjusi savo pasiauko
jimu Dien Bien Fu tvirtovėje 
— Indokinijoje ir praminta tos 
tvirtovės “angelu”, atvyksta į 
JAV. kur aplankys Washingto- 
na, Clevelandą, Chicagą, Los 
Angeles ir San Francisco. Jos 
laukiama atvykstant iš Pary
žiaus į New Yorką liepos 26 d.

Chicago Savings and Loan Assn, Kuri i
__ • na mi n n • a i i ' M, pvz’ mėlynos sPalvcMini 30 Mėty Savo Gyvavimo Sukakti °žali - ~

Jos Greitas Augimas Yra Pa
sekmė Sumanaus Vadovavimo

Chicago Savings and Loan į 

bendrovė, 6234 South Western 
Avenue, šį metą, o ypač šį lie
pos mėnesį, švenčia savo tris
dešimts metų jubiliejų — su
kakti. Atsilankiusiems į Chica
go Taupymo įstaiga yra duo
damos įvairios dovanos ir kor- Į 
teles išlaimėjimui įvairių bran
genybių.

Chicago Savings visuomet 
moka trečia nuošimti už tau- j 
pomus pinigus, ir pinigai pa- j 
dėti iki liepos 15-tos dienos, 
neš nuošimtį nuo pat pirmos 
lienos.

Chicago Savings yra antra 
didžiausia lietuvių taupymo 
įstaiga, kurios turtas siekia i 
virš keturiolikos milijonu dole-1 
rių. Kodėl ji taip greit išaugo? 
Atsakymą labai lengva rasti — 
nagi todėl, kad Chicago Tau
pymo įstaiga visuomet išmoka 
pinigus pagal reikalavimą, vi
suomet išmoka aukštus divi- 
dentus, visų pinigai vra ap
drausti federalės valdžios, ir I 
vedėjas, valdyba ir tarnautojai 
visuomet teikia greita, manda
gu ir teisinga patarnavimą įvai 
riuose reikaluose. Aš čia nera
šau skelbimo, o tik vien išrei
škiu savo nuomonę iš mano 
paties patyrimų per daugelį 
metų.

Lietuviu spaudoje kasdien 
eina skelbimai su valdybos, di
rektorių ir tarnautoju paveik
slu. Kadangi daug asmenų ma
nes klausia kas tame paveiksle 
vra. tai aš manau bus ne pro- 
čalj truputi paaiškinti. Pirmoj 
pilei iš kairės i dpšine sėdi au
ditorius. J. P. Varkala, ben
droves raštininkė Miss* Bernice 
Stenhon, direktorius W. B. Se
bastian, vice-pirmininkas John 
Gregg, prezidentas ir vedei as 
John Pakel Sr., direktorius 
John Pakel Jr., iždininkas An
ton Valonis. St'ovi iš dešinės i 
kaire: direktorius Ralph Piislis. 
direktorius Bjeacham. advoka
tas Lamberti; viduryje augšta 
ir graži Miss Elaine Pakel, ir 
antras nuo krašto advokatas

P. Adomaitis, toliau — raštinės 
darbininkai ir darbininkės. 
Advokatas K. Gugis yra kur 
nors pasislėpęs, o gal atosto
gauja.

— W. B. Sebastian.

Kiekvienam Valgiui Bus 
Skirtinga Druska

Kad galima būtų lengviau 
sukontroliuoti kiek užsiberi 
druskos, Cincinnati universite- į 
to profesorius Isay Balikin siū- 
lo druska nudažyti. Toji siste
ma tačiau turi tą nepatogumą, į

TELEPHONE SOU. 2141

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.

Pristatom Tonika ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm ir 
visokiom kitom pramogom į 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

Lietuviška Užeiga 
SO. BOSTONE

Clem’s Tavern
K. SABETSKAS, Sav. 

117-121 A. STREET

LINKSMA, SMAGI UŽEIGA 
BOSTONE YRA

So. Boston Cafe-
V. BALUKONIS

Šioje Puošnioje ir Didelėje 
Užeigoje Galite Pasirinkti Ge
riausių Gėrimų ir Sutikti Savo 
Prieteliu.

260 Broadway
260 BROADWAY
So. Boston, Mass.

Real Estate and
Mortgages

JOHN P? TUINILA
Parduodam namus mieste ir 

apylinkėse
Skolinam pinigus ant pirmų ir 

antrų morgičių.
395 Broadway

So. Boston. Mass.
Tel. So. 8-2885

Pamoka Naujavedžiams

Leytonstone, Anglijoje, pas
torius John Fleewood besiruo
šiantiems susituokti savo para- 
piečiams prieš ceremonija na
muose parodo filmą kaip rei
kia elgtis jungtuvių metu. Aiš
kina Fleetwood: “Tokiu būdu 
aš sutaupau daug laiko ir ner
vu, o žmonės žino kaip reikia 
laikytis” 1

Vagiui surunkant yra vienas 
kelias, jieškančiam — daug.

Lietuviu Automobiliu Prekyba
HARMONY MOTORS

Dabar Jau Didelis Pasirinkimas įvairiausiu Firmų 
Automobiliu (BUICK, Dodge, Chry«ler, Oldsmobile, 

Chevrolet, Pontiac, Plymouth, Ford ir kitu.)

Nemokamai išrūpiname šoferio ir automobilio leidimus. 
Nemokančius išmokome važiuoti, geros išsimokė j imo sąlygos

HARMONY MOTORS
TOLIUS SLUTAS IR JONAS TALANDIS 

5805-07 So. Western Ave. Telefonas REpublic 7-6480
CHICAGO, ILL

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą

MES MOKAME 9% 
DIVIDENDŲ.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN 
B. R. PIETKIEWICZ, 

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO. ILLINOIS

Neutralumo Sumetimai*...

Švedijos užsienio reikalu m 
listens Osten Unden dalį ši 
netų savo atostogų praleic 
Maskvoje. Stockholm© laikra

va Nužudė

Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios ik 
$10,000.

•
Ką Šiandie Atidėsite, 
Tą Lietingoj Dienoj

T uresite!

id Loan Association Chicago Savings yra antra didžiausioji lietuvių vedama tau- 
1 ir raštinės tarnau- pymo ir skolinimo finansinė įstaiga Chicagoje, o iš virš 500 
vadovaujami, pasek- taupymo įstaigų visoje Illinois valstybėje, dydžio atžvilgiu 
turtinga lietuviška ji yra 29-oji.

i JttdL

,0AN ASSOCIATION J0HN PAKEL’ Prezidentas.

Chicago Savings and Loan Asszn 

mini 30 metu sukakti

Chicago Savings and Loan Association mini pasekmingo finansinio 
gyvenimo 30 metų sukaktį. Šia proga Chicago Savings per ateinančius 
šešis mėnesius, pradedant Liepos-July 1 diena, apdovanos puikia Ball- 
Point plunksna kiekvieną taupytoja ir kiekvieną seną taupytoją, padi
dinusį savo indėlius. Gaus ir kitokių dovanų. Be to, kiekvienas tau
pytojas dar gaus tikieta, kuriuo turės progos liamėti vieną iš 150 table
ware setų: 25 Rogers Silver setų 34 gabalų 8 asmenims ir 125 vėliausių 
ir gražiausių stainelss steel setų po 24 gabalus 6 asmenims. Kiekvienas 
gaus puikią progą laimėti vertingą dovaną.

Chicago Savings and Loan Association per 30 metų finansinio gyve
nimo visada išmokėjo taupytojams pilną taupomą sumą, mokėdama 
aukštesnį dividendą, negu dauguma kitų finansinių įstaigų. Už pra
eitus šdšis mėnesius mes ir vėl išmokame 3% už visus indėlius (3% per 
annum). /

Chicago Savings kviečia lietuvius pasidėti savo sutaupytus pinigus 
į šią saugią ir tvirtą 14 milijonų įstaigą. Mūsų 30 metų saugaus iiį pel
ningo patarnavimo lietuviams rekordas užtikrina indėlių saugumą ir 
geresnį dividendą. Be to, pas mus kiekvieno taupytojo pinigai yra ap
drausti iki $10,000 by an Agency of the United States Government. Nėra 
saugesnės vietos taupomiems pinigams laikyti. Partrauksime jūsų 
pinigus iš kitur, jei atsinešite savo banko knygutę.

1. —Apdraustas taupymas
2. —Pirmų morgičių paskolos
3. —Pardavimas ir iškeitimas

valstybės bonų
5.—Vacation Club

4.—Christmas Club Savings
6. —Duodami Travelers Checks
7. —Notary Public
8. —American Express Money 

Orderiai.

Be to, kiekvienas taupytojas dar gali išsimainyti čekius, apmokėti 
gazo bei elektros bilas, nemokėdamas nieko už šiuos patarnavimus.

Dėmesys! Pinigai padėti iki liepos 15 d., gaus dividendą už visą mėnesį.

6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575
vakaro. Antrad. ir Penktad. nuo 9 iki 4 vai. po pietų. Ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiad. uždaryta yra visą dieną, šešt. nuo 9 iki 2 vai. po pietų.
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lai'ves Varpo” Radio Vai. Gegužine 
įvyksta Liepos 18 d. Brockton, Mass.
Paruoata Graši ir Turininga

Visi Naujosios Anglijos lie
tuviai kviečiami į didžiulę ge- 
gužinę-pikniką, kuris įvyks š. 
m. liepos mėn. 18 dieną Brock- 
ton’o Parodas Aikštėje (Brock
ton Fair Grounds) prie Lietu
vių Bakūžės. Gegužinę rengia 
“Laisvės Varpo” Lietuvių kul
tūrinės radio programos Val
dyba, kitais žodžiais tariant,

įr
Laisvės - Varpui” Pfi-

atvykusioms į gegužinę sve
čiams. Tai puiki proga preky
bininkams, profesionalams 
visiems 
jaučiantiems asmenims pasi
garsinti, nes programų bus at
spausdinta ir išplatinta apie 
2.000-

Skelbimų kainos senkančios: 
Visas puslapis __ $20.00 

Pusė puslapio_ $10.00
Ketvirtis puslapio $ 5.00

Skelbimus nedelsdami siųski
te tiesiai p. J. Tuinilai, 395 W. 
Broadway, So. Boston, 
arba paduokite šięms 
jams Jūsų apylinkėje:

Bpstone: An^rųlipnia, 
skas, Gedmintas, Tuinila, Jąn- 
čaųskas.

Brocktone: Ę. Jurgeliūnee, 
J. Strumskis.

Dorchesteryje: J. Lekys- 
Lawrence: J. Stundžia. 
Lowellyje: V. Kąpeckąs 

Ramanauskas.
Norwoode: J. Pečiulis ir 

Zaranka.
Worcestery: Pr. Aukštuolis 

ir J. Pupka.

395 W. 
Mass, 
finkė-

Arlau-

jr

Programoje;
a) Bostono Vyrų Choras, vad.
uz. J. Gaidelio;
b) Tautiniai šokiai, vad. p. O- 

. vaskienės;
Worcester!© Būgnų ir Tri

ANNOUNCEMENT
DR. CHESTER PIEKARCZYK

airių pamargini-

nos
c) 

mitų orkestras
Be to, bus į\

mų, griež puikus orkestras šo
kiams, veiks turtingas valgiais 
ir gėrimais bufetas. Jei pasi
taikytų blogesnis oras, yra er
dvios patalpos visiems atvyku- 
siems-

Tad visi, kas tik gyvas, ne
praleiskite retos progos pasige
rėti puikia programa, praleisti 
diena gamtos prieglobstyje, su
sitikti su senais pažįstamais iš 
tolimesnių kolonijų ir tuo pa
čiu paremsite vienintelę tos rū
šies kultūrinę radio programą 
Naujoje Anglijoje.

Gegužinės proga bus išleistos 
plačios programos ir dalinamos

Chiropodist — Foot Specialist
Monday, Tues., Thursday & Friday from 10 A. M. to 4 P. M. and 

5:00 P. M. to 8:00 P. M. Saturday — 10 to 4

Marshall Square Theatre Building
2875 W. Cermack Road

CLiffside 4-1580Chicago, III.

NO LIMIT TO SECURITY AND STEADY 
EMPLOYMENT PLUS GOOD WAGES AT

CHASE CANDY CO 
Candy Cooks•

AND

Mogul Operators
APPLY

3301 W. FANKLIN BLVD

JAV. Moterų Lygybės 
Pirmoji Konferencija

1848 
Falls.

Special Latin School
Benet Latin School at Benet Lake, Wisconsin, fifty miles 

North of Chicago, is a Boarding School conducted by the Bene
dictine Fathers for young men who have completed their High 
School work, or part or even all of their College work, and wish 
to go to the Priesthood but lack sufficient training in Latin. 
Reg. School year; also Summer Session. Rates reasonable. 
Write to: * *

m. liepos 19 d. Seneca 
netoli Syracuse, New 
valst. buvo pradėtas ju

dėjimas, kuris galiausiai prive
dė prie Konstitucijos priedėlio, 
suteikusio Amerikos moterims 
teisę balsuoti. Konvencija bu
vo sukviesta Lukrecijos Mott, 
Elizabeth Cady Stanton ir ki
tų iniciatyva, bet pirmininkavo 
Mr. James Mott, nes moterys 
prisipažino mažai susigaudan- 
čios parlamentarinėse painiavo
se. Kadangi garsinimas anie 
konvenciją pasirodė tik vieti-1 
niame laikraštyje, konvencijoje 
dalyvavo daugiausiai t 
bei kaimynai. Tačiau, vėliau i Kiekvieną Sekmadienį nuo 3:30 p. p.
ji susilaukė dėmesio. Jos pa- Mišios kiekvieną antradienį, 8 vai. ryto sergantiems yėžip 
skelbta Declaration of Senti- hjga> Specialūs asmepiški palaiminimai su šventojo relikvija 
ments” buvo pasirašvta keliuk. , ,. ,. ,.■ tiems, kurie yra paliesti vėžio ligos.

Prašymai priimami kiekvienu laiku. Telef. WHi 4-6797
Rev. John G. Bosco, O. S. M. Pastor and Director

Rev. Registrar • ■'
Benet Latin School, Benet Lake, Wisconsin 

Phone: North Antioch, Wis. 8411

Šv. Peregrine Koplyčia
SERGANČIŲ VĖŽIO LIGA GLOBĖJAS 

TĖVAI SERVITAL ŠV. DOMINIKONO BAŽNYČIA 
Sedgwick ir Locust Gatvės

draugai I AMŽINA NOVENA KIEKVIENĄ ANTRADIENĮ NUO 5:20 p. p. 
vėliau

Jos pa-

šimtų moterų bei vyrų ir rei
kalavo, kad moterys turi tu
rėti lygias teises su vyrais: pi
lietybės atžvilgiu, nuosavybės, 
algų ir savo vaikų auklėjimo. 
Dar prieš Pilietininį karą buvo 
sukviestos kelios tokios konven
cijos, o po karo šitokie suva
žiavimai tapo kasdienybe. Va-

valstybė, pradedant Wy- 
ig, 1869 m. tuo reikalu pa- 

konkrečiu žygių. Galiau- 
1920 metais, praėjus 72 me- 
. nuo Seneca Fall konfen-

cijos. Kongresas priėmė 19 Kon
stitucijos Priedėlį, kuris skam- Į 
bėjo: ‘‘JAV piliečių teisės ne
dali būti pažeistos ar pakeistos 
Federalinės Vyriausybės ar pa
skiros valstvbės atsižvelgiant i 
balsuotoiu Ivti .

kan 
omii 
darė 
šiai

CAMP DE SALES
In the Irish Hills of Southern MicIxigau

OBLATE FATHERS CAMP FOR BOYS — AGRS: 7—14 
Largest Catholic boys’ camp in midwest. — 200 miles from 
Chicago (near Jackson, Mich.) Seven priests and 50 Semi
narians give experienced supervision. All sports and crafts. 
Log cabins. 200 acres on Vineyard Lake.

Couselor will escort boys to and from Chicago on N. N. C- Train.
SEASON: JUNE TO AUGUST

RATES: $37.50 Per Week — $215 for Six Weeks 
1116 IROQUOIS AVE., DETROIT 14, MICH- 

illustrated booklet, and for application blanks write to: 
OBLATE FATHERS OF ST. FRANCIS DE SALES

For

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Brighton Savings and Loan Assn
407 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius z

DARBO VALANDOS; Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vąl. vakaro.

Gąugiai atsiliepdami ir pa
remdami “Laisvės Varpo” pro
gramą pąrodysime tiek saviems 
tiek svetimtaučiams, kad esa
me viemųgi ir mokamę įver
tinti aąvp tautinius reikalus.

Tai iki pą^imątyino geguži
nėje !

Business Opportunity Business Opportunity Real Estate for Sale

-r J. Jančauakaa.

Vidutinių pareikalavimu ame
rikiečių šeima per metus su
naudoja 22,000 galionus karšto

ir mdų plovimui

Doctor’i Pmeriptioa* 
Filled

For U&mfc* and other 
Ewpean Countries

, 0ĘOH0? EISRL 

Pharms
Fpr highest quality low

est prices pn prescription^ vi
tamins and drugs.

176 W- ADAMS ST.

Phonp FRankUn 2-0935

Ayto Repairing, Equip.

Time Payment Plan
Every Repair for Every Car.

Drive a ’54 Car. — No Charge.
Dawes. 2309

Victory 2-0909 
Full written guarantee.

S. Michigan

Female Help

ATTRACTIVE GIRL
Needed at once io work in 

Cocktail Lounge.
Steady Work — Good pay.

Hours: 12 to 8 p. m.
7453 EXCHANGE AVE.

REgent 4-0371
Call for Appt, 

between 2 p. pi. — 6 p. m.
MR. HARRISON

—- •''-r——r—■ ---------- —  

Grocery and Delicatessen
Corner location with nice 4 

room flat in rear. Reasonable 
rent, good lease. Ideal spot for 
butcher- Sacrifice, best offer, 
due to othęr interests. Must be 
seen (o appreciate a real op
portunity. 3601 Wolfram St.

Tel. HUmbold 9-0876

12— ‘ nuiū—
Business Opportunity 

Grill-Resioranas
Pietinėje miesto dalyje. Par

duoda pats savininkas. Kaina 
prieinamą. Pašauk John.

STpward 3-9524

Grocery & Delicatessen. Well 
established good business. Ideal 
spot for butcher. 5 years lease. 
Optipn to buy including build
ing. 
See

Selling due to ill health, 
to appreciate.

5359 S. Morgan St.
KEnwood 6-9347

Flower shop-nursery-Mdn., 
well established; fully equipped; 
on busy highway.

Lombard 2456 R.

Grocery and Meat Market— 
Certified Store. 
Lake location- 
due to illness.
couple and butcher. 27 S. Wolf 
Road.

FILmore 4-0640 or 4-3983

Good North
Must sacrifice

Excellent for

Tavern—Ląte 4 a. m. licence, 
busy transfer corner; full* price 
$4,000. Have other business in
terests. Call SUnnyside 4-9353 
after 11 a. m.

Geriau turėti protingas ppie- 
šąs, negu kvailą draugą.

Lietuviu Prekybos Namai
SEKMADIENIAIS NESKAITOME JOKIŲ TAKSŲ

Baldai ir Namų įrengimai iš Fabriko ir

i Jūsų Namus

Mes parduodame tik moderniškus, geros

IWS, be sugadinimų ir brokų

už Žymiai geresnes kainas

Nuolatinį ^pardavimų ir likvidacijų mūsų

įmone nedaro. Kainos be užprašymo

Furniture Center, Inc
3224 S. Halsted Street
TPLĘPPNAS VICTORY 2-4326

įmonės vedėjas Justas Lieponis

ĮMONĖ ATIDARYTA: PIRMADIĘflJĄią, KETVIRTA

DIENIAIS NUO 9 RYTp IKI 9:30 VAKARO..

KITOM DIENOM NUO 9 RYTO IKI 6 VAKARO. SEK-

MAPJENIAIS NUO 10 IKI 5,

Must sell school supply and 
food shop with sandwich “set
up” possibilities or any other 
business. Near Courtesy Mo
tors. Good income- 1«3 and 1-6 
rm. apt. Exc. business oppor
tunity You must see it.

BElmoni 5-6155
3636 W. Chicago Avenue

Pizzeria — real money mak
er. Good west side location. 
Selling moving to California. 
See to appreciate. Call:

ALbany 2-9403

CALUMET, ILL.
Grocery & Meat Markei

Well established, well stocket, 
excellent business and location. 
Near schools, churches and 
transportation. Ideal for cou
ple. Be your own boss. (Only 
down payment needed). Call

TOrrence 2-8826 
before 6 P. M.

Beauty Shop — Modern, 6960 
Sheridan Rd. 4 Operator shop. 
1 operątor will stay. Grossing 
$400 per week. $60. month.

$3,000 for quick sale. Terms. 
AMbassador 2-4877 or ORchard 
3-1204. Evenings.

Good chance to buy Bakery 
and Grocery — Well establish
ed trade. Good corner. West 
side. Selling due to retiring.

Columbus 1-2363

Wanted to Rent
Responsible couple (both empl.) 
3 yeais old child, 5 month old 
baby desperately need 4—5 
room unfurnished apart., North 
or North West. Moderate rental.
Whitehall 4-6211, after 5:30

j Responsible Executive —■' wife 
— 7 years old son need 3-4 
room unfurnished apartment 
or house. Good location, Rose
land district or vicinity.

Commodore 4-3640

Responsible couple — 12 years 
old are in need 2 bedroom ap
artment 4-5 room unfurnished 
up to $60, heated $75. — 
years present adress. Want 
or N. W.

Graceland 2-4494

18
N.

Real Estate for Sale

KAM MOKĖTI NUOMĄ?
Pasistatyk nuosavą namą, tu

rėk nuosavą darželį ir pievą.
Šioje Gražioje

2V« Akeriy Žemėje
Tiktai $1,500.00

$300 įmokėjimo, $20 j mėne
sį. J rytus nuo Skokie Highway, 
arti Michigan ežero, Wauke
gan apylinkėje. Neabejotinai 
geriausia vieta. Tik vieną va
landą North Shore Electric 
Line į Chicagą. Atsilankykite 
apžiūrėti. Frank Demuth,

University 4-4784

Priemiestyje
ELMWOOP PĄRK

Sąvįninko parduodamas 4 mie
gamųjų plytų narnas — Bun
galow su rūšim; alyva šildo
mas; langinės, vėsfnųpo užuo
laidos, modernus Į2xl4. Plyte
lių virtuvė ir maudymosi kam
barys. Užuolaidomis Rengta ve- 
randa. Garažas. Galima tuoj 

keltis. — $18,750 ąr^a susita
rimas. 2636 No- 78th Ave. Elm
wood Park. Telefonas: Glad
stone 3-0606-

NILES
By owner. You must see this 2 
bedroom, brick, ranch type 
home. Gas heat, carpeting, alu
minum comb, windows, newly 
decorated. Side drive garage, 
Many extras. 4^2 years old. 
Beautifully landscaped. Near 
school, transportation, shopping. 
$16,900. 8327 N. Newland (69 
Hundred West).

Niles 7-9028

Monticello Near Armitage
2 V* stories slate finding, base
ment and attic. 4-6 rooms and 
6 rooms garage. First floor. 
Hot water heat. Autom. Hot 
water. Price $17,800. Cash 
$7,500- Position to apartments.

FRANK CASAGO
3157 N. Southport 

Phone: East Gate 7-4500 
or 7-4501

- 7 . . J~L-.

FOR SALE

room layout,

WHEATON —3 bedroom, L 
shaped modified Colonial ranch 
home; informal 
unusually and pleasantly de
corated; wood burnig fireplace; 
large storage and closet faci
lities featuring convenient 
built-in; full basement with 
20x35 unbroken area for re
creation room; gas fired hot 
watęr hęatijjg system; corner 
lot 150 square on Jowell-rd, I 
mile northwest of Wheaton; 
conviniet CA&E transportation; 
low taxes; good school; frame, 
fully insulated. Owner trans- 
fered. Will sacrifice. 18.500. 
Wheaton 8-2209-

ILLINOIS
Atyda' Motel — Pirkėjui 
Pelningas ištisiems Metams

10 U E LUXE UNITS
(Perma Stone ir Bungalow, 

Siding Units, 2 metų senumo)-
Apsaugota nuo ugnies. Kon- 

iraktonaus-sąvminkp statyta, 8- 
umts dar statomi. Užteks vie
tos padinimui. Graži apylinkė. 
Kviečiame apžiūrėti. 80 nuoš. 
pasikartojanti svečiai (keliau
tojai ir medžiotojai). Greitam 
pardavimui įkainuota $52,000. 
Užtikrintos įeigos, nešančios 
gerą pelną.

Taipgi parduosiu 5 kambarių
Brick Bungalow, jei norėsite, i periępped, alsp 2 yvomęn fpr 

mylios į vakarus nuo Peru, i kitchen work and dįsh,wąįbmg, 
Ill-> ant Ų. S. 6 (9,000 gyvento- Į good pay with roopi and board.

Domestic Help

Housekeeper — Mid aged; 
English spęakiųg. Good health. 
Stay; start mid August; work
ing mother. 2 boys, 9 and .6, 
$125 month.

Elmhurst 492-R.

COOKS (2), middle aged, ex-

jų), netoli La Salle, Ill. (12,000 
gyventojų), apie 105 mylios nuo 
čhieagos. Dpi smulkesnių in
formacijų rašykite ar pašauki
te. Tuojąu galite įsigyti! Savi
ninkas Albert Vadito. DREAM
LAND MOTEL,’ PERU, ILL- 
Tel. Peru 883.

Suiąnąer work. CąĮl Itą^ca 40$ 
fpr appointment.

Look — Make Rpąl Jdqpey. 
Selling Parfume — Come in to 
see I59
E. Chicago Ave.

Mohawk 4-705Q

BELLWOOD — 5 year aid 
brick, 4 bedroom, 2 tile baths, 
large living dining room, cabi
net kitchen, gas heat, basement, 
car and % garage. Large land-’ 
scaped fenced yard, Close to 
schools, Churches, stores, tran
sportation. $22,900. By owner. 
LINDEN 4-4451.

Gęn. Housework and Plain 
Cooking. 2 Adults, no children.

Beautiful Room — Stay 
Rogers Park 4-8837

Stalo tenisą išrado 1880 poe
tais. Anglijoj gyventojas Jajųęs

Esąs Rutinas Reikalas Užkirsti
Komunizmui Kelią

Į
K
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Akademikai Skautai 
Stovyklavo Kanadoje

Atžymėjimui savo 30 metų 
gyvavimo sukakties, mūsiškiai 
akademikai skautai buvo išvy
kę prie Erie ežero. Kanados 
pusėje, stovyklauti. Iš viso da
lyvavo virš šimto skautų ir 
skaučių. Stovyklos vędėju bu
vo prof. S. Kolupaila.

Viešėjančius aplankė “Voice 
of Amerika atstovas P. Laba
nauskas, kuris užrekordavo iš
traukas iš Br. Kviklio kalbos 
ir Dr. Mildos Budrienės svei
kinimo žodžius.

P-nai S. Balzekai Jr. Statosi 
Gražią Rezidenciją

Gražia ir net 9 kambarių re
zidencija Beverly Hills apyin- 
kėje, prie 90-tos ir Oakley Av. 
pradėjo statytis p-nai Stanley 
ir Irena Balzekai Jr. Kontrak- 
toriu yra Bruno Shukis, Jr.

Pamatysime kurių reziden
cija bus gražesnė — Balzekų 
Sr. ar jaunųjų?

— W. B. Sebastian.

Praleidome Švente Pas 
P-nus A. Miliauskus

Liepos 4 šventės proga teko 
paviešėti pas p-nus A. Miliaus
kus jų gražioje rezidencijoje, 
ąžuolyne, netoli Worth, Ill. ; 
Svečių tarpe buvo p-nai Spit- i 
liai, p-nai Slepikai, p-nai Mar- 
cinkai, p-nai Skinuliai, p-nai 
Žuraičiai, p-nai Pavieniai, p- i 
nas Schultz, p-nas Sakalas, p- 
nas P. Jurgelionis, p-nas J. A. 
Krukas ir kiti.

Oras buvo labai malonus, 
vieta graži, o šeimininkai pui- j 
kiai pavaišino visus.

Anicetas Simutis su Broliu 
Alfonsu Aplanke Chicagą

Lietuvos vice-konsulas New- 
Yorke Anicetas Simutis buvo 
atvykęs automobiliu Į Chicagą 
ir čia praleido keletą dienų. Su 
juomi atkeliavo ir jo brolis 
Alfonsas. kuris Argentinoje 
turi nuosavą dirbtuvę ir dabar 
vieši Jungtinėse Valstijose.

I Synodą Buvo Atvykę 
Daug Atstovų ir Svečių

Birželio 26-27 dienose Chica- 
goje buvo susirinkęs Lietuvių 
Evangeliku Reformatų Syno- 
das tremtyje, dalyvaujant apie 
porai šimtų atstovu ir svečių. 
Gražia sveikinimo kalba pasa
kė Lietuvos konsulas Dr. P. 
Daužvardis; kalbėjo taip pat 
keletas amerikiečių bažnyčios 
atstovų ir vietiniai.

Svarbiausias Synodo tarimas 
buvo įkurti savo centra ir tam 
tikslui jau yra surinkta apie 
$3,000.

Iškeliavo į Europą

Pereita trečiadienį orlaiviu 
išskrido į New Yorką p-nai 
Antanas ir Marijona Rudžiai. 
Iš ten jie laivu išplauks į Eu
ropa. Šaunios išleistuvės jiems 
buvo surengtos p-nų D. Kurai
čių rezidencijoje.

Prisimena Savo Atostogas

Daugelis klausinėja manęs 
ar aš buvau šią vasarą atostogo
se. ar ne. Tokiems noriu pra
nešti, jog aš aplankiau Florida, 
Puerto Rico, Virgin Island, 
Cuba ir Bahama Salas. Vėliau 
gal teks parašyti apie savo ke
lionę.

Mano žmona gi praleido ato
stogas Acapulca, Meksikoje.

— W. B. Sebastian.

VI. Jakubėno Kūrinys 
“Miško Švente” Bus 
Grojama Grant Parke

Ateinantį trečiadienį, liepos 
14 d. Grant Parke simfoninis 
orkestras, diriguojamas Niko
lai Malko, išpildys pirmą kar
ta Amerikoje žinomo lietuvių 
kompozitoriaus Vlado Jakubė
no ištrauka iš baleto, pavadintą 
“Miško šventė”. Iki šiol keliais 
atvejais pildytos Chicagoje 
komp. VI. Jakubėno simfoninės 
muzikos ištraukos susilaukė 
ypatingai palankaus rimtos kri
tikos įvertinimo.'

Trečiadienio koncerto pro
gramoje dalyvauja ir daininin
kė Alyne Durnas Lee. Į koncer 
tą įėjimas nemokamas. Pradžia 
8 vai. vakare. ,

Trys Chicagos Lietuvaitės 
Keliauja Colorado Valstijoje

Vasaros atostogų proga, trys 
vietinės lietuvaitės: Stella Kai- 
ris, 3258 S. Union Avė., ir jos 
dvi draugės: Sophie ir Helen 
Zalagėnas keliauja dabar Colo
rado kalnuose ir parkuose, 
žvalgydamosi į gamtos grožy
bes. Jos grįš namo šį sekma
dieni.

Atsiimkite Laiška
Iš Miuncheno, Vokietijos, y- 

ra atėjęs laiškas Albertui ir 
Elenai Taraškevičiams, o taip 
pat ir Vitui Taraškevičiui. Lai
škus galima atsiimti “Sandaro
je”.

Jok. Šernas Prasimušė 
Į Amerikonišką Filmą

Jacques Sernas, prancūzų ir Į 
italų filmų aktorius (Lietuvos! 
Nepriklausomybės akto signa
taro Jokūbo Šerno sūnus) vai
dins centrinį Parišo vaidmenį 
amerikiečių bendrovės stato
mam filme “Parisas ir gražio
ji Elena”.

Pasikalbėjimuose su spauda, 
Jacques Sernas (Jokūbas Šer
nas, Jr.) nuolat pabrėžia savo 
lietuvišką kilmę. Laisvai kal
bėdamas prancūziškai, itališkai 
ir angliškai, lietuvių kalbos jis 
nebemoka, nes, tėvui mirus, 
motinos aktorės Veros Fein- 
berg-Šemienės dar kūdikis bu
vo iš Kauno išvežtas į Pary
žių. Kaip žinoma, p-nia V. Šer- 
nienė prancūzų kalba yra išlei
dusi kelius romanus.

Jie Parėmė Lietuvos 
Istorijos Išleidimą

Pastaromis dienomis į garbės 
rėmėjų tarpą išleidimui Lietu
vos Istorijos įstojo šie asmenys: 
Petras Mordus, 6015 East 01- 
vmpic Blvd., Los Angeles, Cal.; 
Juozas Arlauskas, 220 E St., 
So. Boston, Mass.; Frank ir El
žbieta Šatkauskai, 7308 South 
Paxton Ave.; Geo Šukys, 3252 
S. Halsted St., Chicago. Ill.; 
Petras Bružas, 1503 W. Wilson 
Ave., Chicago, Ill; Agota ir 
Motiejus Voketaičiai, 17 Irving 
St., New Haven, Conn.; Stasys 
Gegužis, Mąhanoy City, Pa.

Tėvynės Mylėtojų Draugija 
reiškia jiems širdingą padėką 
už tokią paramą.

Marytė Baron aitė-Griebliu- 
nienė, žinomo liaudies šokių 
mokytoja, kuri šiuo metu gy
vena Austrijoje, tikisi netrukus 
pasiekti Chicagą ir čia tęsti to
liau savo darbą.

Alkoholis turi vpatybe viską 
apsaugoti, tik. deja, nepadeda 
paslapčių užlaikyti.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Kazys ir Edvardas Eringiai, 
6430 S. Normai Avė., išvyko į 
Kanadą. Toronte ir Montrealy 
jie aplankys visą būrį savo pa
žįstamų.

P-nia J. Daužvardienė perei
tą trečiadienį išskrido į Wor
cester, Mass, paviešėti pas sa
vo tėvus.

Dr. V. Tumasonis išvyko ato
stogoms ir žada aplankyti Yel
low Stone National Parką ir 
Black Hills.

“Garso” (redaktorius Matas 
Zujus, dalyvaudamas LRKA. 
Susivienijimo seime Chicagoje, 
ta proga aplankė ir “Sandaros” 
įstaigą.

Su svečiu buvo pasikalbėta 
apie įvairius lietuviškus reika
lus.

Ši šeštadienį įvyksta krikš
tynos Algirdo ir Aldonos Bra
zių ketvirtos dukrelės, kuriai 
suteikiama Zuzanos vardas. 
Kūmais bus p-nai D. Kuraičiai.

Jonas ir Aldona Dagiai, 6410 
S. Emerald Ave. susilaukė sū
nelio, kuris bus pavadintas 
Rimu-Albertu.

Adv. Suzanne Shalnienė 
trumpam laikui buvo apsisto
jusi Chicagoje ir aplankė savo 
brolį J. Pushį, gyvenantį Evan- 
stone.

P-nia Shalnienė dalyvavo 
Business and Profesional Wo
men’s klubų konvencijoje, St. 
Louis, ir ten pasakė kalba apie 
Lietuvą. Iš Chicagos ji grįžo į 
Bostoną.

Leopoldas Trečiokas, sūnus
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FOR A
HIGHER RETURN 
ON YOUR

SAVINGS 
WITH 

SAFETY
(All accounts Insured up to 

$10,000 by the FSLIC) 
For our current high rotes

Call REIiance 5-2121 Open Friday 'til 8 P. Mr

SIXTY-THIRD & CRAWFORD 
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

William E. Kaiser, President
3940 West 63rd St. Chicago 29
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DĖL namam reikmenų visuomet 
LANKYKITE

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

X Brighton Parko Kolonijoje

Kas Dieną Čia Rasiie Didžiausias Prekių Vertybes 
Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, 
televizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams ra
kandų ir visų kitų namam reikenų.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

Dr. J. Trečioko tapo pakvies
tas būti instruktorių Illinois 
univresitete, Urbanoje.

P. Bučinskas išlaikė kvoti
mus “Master of Science” laips
niui Chicagos universitete.

Vadovauja Standard 
Federal Savings B-vei 
Bėgyje 45 Metų

Gražina Čapljkaitė, akademi
ke skautė, užbaigusi mokslo 
metus, pradėjo dirbti kaipo 
“social worker” Chicagos mie
sto valdybos žinioje.

Grafas Aleksandras Plateris, 
kuris buvo Vilniaus univ. tei
sių fakulteto asistentu, dabar 
ruošiasi gauti mokslo laipsnį 
Chicagos universitete.

VLIK’o pirmininkas prel. M. 
Krupavičius aplankė St., An
thony ligoninę patikrinti savo 
sveikata, v

Justin Mackiewich
Standard Federal Bendrovė 
Pradėjo Išmokėti Dividentus

Liepos pradžioje Standard 
Federal Savings and Loan As
sociation pradėjo išmokėti už 
pirmą pusmetį dividentus, ku
rių bus išmokėta daugiau kaip 
$503,000.00.

Dividentas išmokamas 3%. 
Standard Federal Savings and 
Loan Ass’n yra didžiausia ben
drovė, kuri moka tokį aukštą 
dividenta. Jos turtas siekia virš 
$46,000,000.00. Narių taupmenos 
vra apie $36,800,000.00 ir kas 
mėnesį taupmenos vis didėja. 
Balansuotas turto augimas ir 
narių taupmenos davė bendro
vei galimybę saugiai investuoti 
savo kapitalą.

Pažymėtinas yra Standard 
Federal užsimojimas duoti pa
skolas kariams ir visiems vete
ranams, kurie tų paskolų reika
lingi. Jau huo 1946 metų tas 
paskolas teikia ir dabartiniu 
metu yra išduota daugiau kaip 
$25,000,000.00. Tos paskolos y- 
ra duodamos ant nekilnojamo 
turto ir yra patvirtintos Vete
ranų administrcaijos ir valdžios 
garanuotos iki 60%. Tokių pa
skolų kiekvieną mėnesį yra iš-

ERDVIĄ IR PATOGIĄ
SENIAUSIĄ

LIETUVIŲ BENDROVĖS

JJ 

duodama apie $1,000,000-00, kad 
karo veteranai galėtų įsigyti 
nuosavus namus.

Jau 45 metai kaip ši bendro
vė veikia vadovybėje Justino 
Mackevičiaus, kuris nuo pat jos 
įsisteigimo ten dirba. Ši ben
drovė pergyveno abu karus, 

| depresijos ir gerbūvio laikotar- 
: pius.

J. Mackevičius pažymėjo, 
kad taupymo indėlių didėjimas 
ir paskolų pareikalavimai na
mų statybai yra tęsiami ir šiais 
metais ir nenumatoma, kad bū
tų kokių nors sunkumų atei
tyje.

Darbas Meno Srityje 
Jai Nebūna Pelningas

Keletas Pastabų Apie Vieną 
Žymesnių Mūsų Muzikių

Plačiai žinoma mergaičių cho 
ro vedėja, muzikos mokytoja 
ir įspūdingų koncertų rengėja, 
Alice Stephens-Steponavičienė 
išvyko porai savaičių atostogų 
į savo gimtinę — Manchester, 
CoTin. Jūsų reporteriui ji pa
reiškė, jog keliaujanti ten gy
dytojo patarimu, sustiprinti sa
vo sveikatą.

Taip, vienokis ar kitokis ato
stogavimas vasaros metu yra

įsidėkite į Savo Namus 
Lincoln Storm Windows

Juos Gaminame Nuosavus 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsied Si.

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų Ir 

Apkainavimo.

G U ž A U S K U
Beverly Hills Gėlinvčia 

Gražiausios gėlės dei vesiutau 
bankietu, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
6901 S. WENTWORTH AVE. 
Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

Namų Savininkų 
DĖMESIUI!

Dabar yra geriausias apžiū
rėti savo namus. Ir jeigu jums 
reikalinga popieriuoti, maliavo- 
ti (pentuoti) arba atlikti kitus 
pataisymus — Pašaukite...

J O E
PAINTER & DECORATOR 

Virginia 7-06^6

Skaniausia Lietuviška 
Ruginė Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltų

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingų Skonių.

Mūsų Produktai yra Geriausios 
Rūšies.

PIVARONO KFPYKLA
4622 So. Marshfield Ave.

Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road 
OAKLAWN, ILL. 
Tel. YArds 4-0418 

natūralūs dalykas- Bet Alice 
Stephens atvėjuje jis buvo dau 
giau komplikuotas. Nepaisant į 
plačią, nuoširdžią darbuotę ke
liant lietuvišką meną savųjų ir 
svetimtaučių tarpe, Alice Ste
phens neįstengė iš savo įeigų 
apmokėti kelionės išlaidų ir tu
rėjo skolinti pinigų iš savo 
mokinių. Tai yra nuostabus ir 
apgailėtinas reiškinys mūsų 
šiandieniniam gyvenime.

Alice Stephens pradėjo meno 
karierą, kaipo deklamatorė, 
būdama 6 metų amžiaus. Su
laukusi 9 metų ji ėmėsi smui
ko, o jau nuo 15 metų grie- 
besi lavinti balsą. Sulaukusi 18

Laidotuvių Direktorius

Antanas M. Phillips
3307 S. Lituanica Avė.

Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMA^
DIENĄ R NAKTĮ

Justin F. Chilausk^
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service,

2404 W. 46TH PLAC’
Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

♦ DAINININKĖS ♦ 
J KUBILIENĖS ♦

: RADIO PROGRAMĄ:
♦ Girdėsite iš ♦
t Stoties WOPA— 1490 kc. ♦
♦ SEKMADIENĮ 10 Vai. Ryto.*
X Visais reikalais prašom kreip-1 
Ttis į programos vedėją adresui

X Ona B. Kubilius ♦
X 158 East Ontario Street ♦ 
e Chicago 11, Ill. ♦
♦ Telef.: MO 4-2000 ♦
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦e

Dr. Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

4701 S. Damen Ave., Chicago 9 
Ofiso Valandos—Vakarais:
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak 
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

Perka Ir Parduoda 
įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žūva rimui ir Motorus Lai 
vukams.

Kreipkitės į Savo Tautietį
A. L. PAULSON

GUNSMITH
2614 W. 59th Street

Phone HEmlock 4-0384
- -1- - - - ... - --------

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduot Naira - Farms

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

Į Savo Tautietį
GEORGE WASLO
911 West 59th Street 

Tel. Wentwoth 6-4837

Apdrauda -Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Are.

Prone LAFayette 6719 

metų jau kitus mokino piano 
ir balso.

Būdama Chicagoje, ji suor
ganizavo mergaičių chorą, ku
ris yra pasirodęs žymiausiuose 
amerikiečių koncertuose. Prieš 
keletą mėnesių žurnalas “Mu
sical Leader” įdėjo Alice Ste
phens paveikslą pirmame pus
lapyje, pažymint jog ji yra 
“most capable and outstand
ing” vadovė muzikos ir dainos 
srityje.

Lietuviškos knygos pradėtos
spausdinti 16-ame amžiuje. Per 
visą šimtmetį jų anuomet iš
leista tik 34, tuo tarpu, kai vien 
tik 1919-1939 metu laikotarpy
je, t. y. per Nepriklausomo 
Lietuvos gyvenimo dvidešimtį 
metų jų pasirodė 16,721.

Ir šimtą duotas klumpa.

Pelei. oliso DAnube 6-1125
Dr. A. Valls - Labokas

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Spec. MOTERŲ LIGOS 

3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak. 

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVZ. 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak.
Sešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sek m.

Rez. telef. STewwart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 n.p. ir 6:30-p oA vai 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp. 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave;

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaka«-e 

Nedėliomis pagal sutartu.

Tel. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D, 
GYDYTOJAS IR CHIRURGE 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.
Seredoj pagal sutartį.

. DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Ave» 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas YArds 7-478?
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telef® 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-510?

DR.BERTASH
756 West 35th Street

Comer of 35th and Halsted
Ofiso valandos nuo 1-3; 8-8 

šeštadieniais visą dieną. 
mis valandomis — pągal




